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 Водії масово 
жаліються, що через 
погані дороги нищать 
автомобілі. Пішоходи 
нарікають на розбиті і 
непосипані тротуари, на 
яких можна зламати ноги
 Журналісти «RIA 
плюс» поцікавились у 
влади, що саме зараз 
ремонтують, а у експертів 
– чи ефективний такий 
ремонт та чому дороги 
настільки зруйновані

ЯМА НА ЯМІ

с. 4-5

ТЕРНОПОЛЯНИ Б'ЮТЬ НОГИ 
ТА КОЛЕСА
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»

НОВИНИ

Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст  Вадим Єпур.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

МАРКУ ПРИСВЯТИЛИ БАНДЕРІ
Спецпогашення   У Музеї національно-
визвольної боротьби Тернопільщини 
погасили ексклюзивну марку, видану на 
честь 115-ї річниці від дня народження 
Степана Бандери. Вона перша із серії, яку 
видадуть у 2024 році

уважила начальниця відділу пошто-
вих послуг Тернопільської дирекції 
«Укрпошти» Ніна Герасименко.

З вітальним словом під час дій-
ства виступила директорка школи — 
правового ліцею № 2 Інна Іванюк. 
Крім конверта та марки, вшанували 
пам'ять Степана Бандери також ви-
пуском пам’ятного значка.  

— Ми хочемо таким чином збе-
регти сюжет, який є на першій мар-
ці. Всі значки будуть продаватися 
на благодійних аукціонах, а кошти 
передаватимемо на потреби Зброй-
них сил України. Частина коштів, 
виручених за марки і конверти, 
також піде на ЗСУ, — розповів де-
путат обласної ради, колекціонер 
і просвітянин Михайло Тимошик.

Як додав Сергій Волянюк, пога-
шення першої марки з серії орга-
нізували в Музеї національно-ви-
звольної боротьби Тернопільщини 
недаремно. В експозиції зберігається 
офісна шафа, за якою працював 
Степан Бандера, його погруддя і 
книги. У 2021 році музей отримав 
альбом графіка Ніла Хасевича з його 
роботами, серед яких портрет Бан-
дери. Ця робота стала прототипом 
для марки.

Марка з портретом Бандери, яку погасили 29 січня, є лімітованою

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

В адміністративній будівлі 
Музею національно-визволь-
ної боротьби Тернопільщини, 
що на вулиці Медовій, 29 січня 
зібрались представники влади, 
просвітяни, учні школи — пра-
вового ліцею № 2. Тут провели 
урочисте спецпогашення екс-
клюзивних конверта і марки, 
якими вшанували пам’ять діяча 
українського національно-ви-
звольного руху, голову проводу 
ОУН («бандерівської») Степана 
Бандеру. Захід у музеї присвя-
тили 115-й річниці з дня його 
народження.

Це перша марка з великої серії, 
яка складатиметься з 12 марок, 
зазначив заступник директора з 
наукової роботи музею і кандидат 
історичних наук Сергій Волянюк. 
На кожній із них буде зображений 
хтось із родичів Степана Бандери, 
які боролися за незалежність Украї-
ни, а на звороті конверта — коротка 
довідка про них і також інші пам'ят-
ники Бандери, встановлені на те-
ренах Тернопільщини (по одному).

На наступних марках будуть пор-
трети:

  батька, отця Андрія, яко-
го розстріляли працівники 
НКВД;
  братів Олександра і Васи-
ля, яких нацисти закатували 
в концтаборі Аушвіц-Бірке-
нау;
  брата Богдана Бандеру, якого 
ґестапо розстріляло в Херсоні;
  сестер Володимири, Марти та 
Оксани, яких вивезли в сибір-
ські концтабори, тощо.

За словами ініціатора створен-

ня блоку марок Олега Сиротюка, 
1 січня, у 115-ту річницю від дня 
народження Степана Бандери, 
у Тернопільській обласній раді за-
реєстрували депутатську ініціативу 
про проголошення 2024-го року 
на Тернопільщині Роком родини 
Степана Бандери. Наступні марки 
на інших локаціях міста й області 
презентуватимуть щомісяця впро-
довж 2024 року. Відбуватиметься і 
їх спецпогашення.

На першій марці, яку погасили 
поштовим штемпелем 29 січня, 
зображена робота відомого графі-
ка, учасника збройної боротьби 
ОУН-УПА та головного художни-
ка Української повстанської армії 
Ніла Хасевича. Це портрет Степана 
Бандери. На звороті марки — його 
монумент у повний зріст, який 
розташований у парку імені Тараса 
Шевченка, перед обласною військо-
вою адміністрацією.  

— Укрпошта завжди долучається 
до визначних подій та святкування 
вагомих дат із нашої історії. Ми ви-
пустили ексклюзивну продукцію, 
присвячену Степану Бандері. Марки 
є лімітованими. Це всього два арку-
ші з 56 марками. Конверти з ними 
після спецпогашення «розійдуться» 
в колекціях музеїв та філателістів 
по всій країні і світу. Першою мар-
кою ми розпочали нову серію, — за-

Депутати облради 
зареєстрували 
ініціативу про 
проголошення 
2024-го року Роком 
родини С. Бандери
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На звороті конверта з першою маркою зображений 
пам'ятник Бандері, що перед Тернопільською ОВА

Облаштували новий сквер на честь загиблих Героїв
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

На вулиці Стадникової облаш-
товували новий сквер на честь 
загиблих Героїв – захисників 
України. Скільки коштів на 
нього витратили? Дізнавалися 
журналісти «RIA плюс».

Сквер розташований між ву-
лицями Стадникової, Мику-
линецькою і Торговиця. Його 
почали облаштовувати у жовтні 
2023 року. Тоді почали облаш-
товувати пішохідну зону, місце 
для встановлення пам’ятника 
та лавок. Також висадили нові 
дерева. Журналісти «RIA плюс» 
нарахували понад 50 нових сад-
жанців.

Назву скверу присвоїли на 
честь загиблих Героїв, захисни-

ків України. Таке рішення ухва-
лили на засіданні сесії міської 
ради, враховуючи звернення 
громадської організації «Спілка 
бійців та волонтерів АТО «Сила 
України», Тернопільської міської 
організації Української Спілки 
ветеранів Афганістану та колек-
тивного звернення родин Героїв, 
які загинули у війні з росією.

Наразі роботи з облашту-
вання виконали. Там нові пі-
шохідні стежки, вимощені  
бруківкою. 

Встановили пам’ятний хрест 
із тризубом та написом «Героям 
слава» та табличкою «На честь 
загиблих героїв – захисників 
України».

Поруч установили флагшток, 
щоправда, прапора там не було. 

Біля пам’ятника – композиція із 
металевих соняшників. У сквері 
встановили чотири нові лавки. 

Послугу з облаштування скве-
ру замовило Управління ЖКГ, 
благоустрою та екології міської 
ради. Відповідно до укладеного 
договору, вартість робіт – 469 
999 грн. Виконує роботи ТОВ 
«Тернопіль-ВМП».

У міській раді уточнюють, що 
хрест та ковані квіти встанови-
ли за кошти небайдужих терно-
полян, меценатів та близьких 
загиблих, які долучилися до 
облаштування скверу. Як свід-
чать дані аналітичної платформи 
YouControl, підприємство зареє-
стрували понад 6 років тому. Ос-
новний вид діяльності – будів-
ництво житлових і нежитлових 

будівель. Також тут займаються 
організацією будівництва буді-
вель, спеціалізованими будівель-

ними роботами, покрівельними 
роботами, іншими будівель-
но-монтажними роботами.

У сквері облаштували стежки та поклали бруківку
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Якщо ви ще не передплатили газету, можете легко це зробити 
за телефоном: 098-477-12-70. Ваші кошти допоможуть нам про-
фесійно зростати і робити контент ще більш цікавішим.

Довідка

ГОЛОВНЕ

ГАЗЕТІ «RIA ПЛЮС» — 25 РОКІВ

ЗСУ і зараз боронять нас від 
ворогів. Наш друг Віталій Дерех 
загинув навесні 2022-го, захи-
щаючи Україну від російської 
навали.   

Усі ми повинні визнати: ми-
нуле позаду, а те, що відбува-
ється зараз, — наша реальність. І 
в кожного з нас є шанс зробити 
все для того, щоб збудувати кра-
ще майбутнє.

Час постійно вносить корек-
тиви, тренди змінюються. І це 
нормально. Журналістика — це 
постійний рух уперед, це швидка 
реакція на зміни. Та найголов-
ніше — це дотримання стандар-
тів, це перевірена інформація, 
це боротьба за кращі цінності, 
це самовіддана робота команди 
фактично 24 години на добу, бо 
ми розуміємо, для чого ми це 
робимо і чому ми тут.

Дякуємо всім тим, хто був, є 
і залишається частинкою історії 
одного з кращих регіональних 
видань країни. А також — нашим 
читачам, які цінують справжність 
і хочуть розвиватися, аналізувати 
та бути в курсі всіх подій.

За чверть століття газета була не тільки вірним другом і помічником, а й рушієм змін у місті

Команда в редакції складається із вмотивованих людей, які люблять свою роботу

НАТАЛІЯ БУРЛАКУ, 097– 445-82-67, 
NATALIYA.BURLAKU@GMAIL.COM 

За чверть століття наше видан-
ня пройшло через різні етапи: 
раннього дитинства, перших 
кроків і досягнень, юнацького 
максималізму та амбітних цілей, 
зрілого повноліття, трансформа-
цію та усвідомлене сприйняття 
своєї місії — будувати і розвивати 
якісне та незалежне медіа у ре-
гіоні та країні загалом.

Незмінне гасло, яке супрово-
джує нашу редакцію вже понад 
два десятки років: «RIA плюс» — 
лише перевірені факти! Команда 
чітко знає місію і тримає курс 
на вдосконалення та постійний 
розвиток.

Рух уперед 
Саме тому, незважаючи на те, 

скільки років кожен із нас пра-
цює в колективі, скільки досвіду 
в нас за плечима, ми всі активно 
вивчаємо найкращі світові трен-
ди та оперативно їх апробуємо 
у своєму регіоні.

Важливість нашої роботи по-
лягає не лише в тому, щоб бути 
свідками подій, але і в тому, щоб 
створювати зв'язок між людьми. 
Ми віримо в силу слова, яке 
може надихати, об'єднувати та 
стимулювати діалог.

Журналістика — це не лише 
розповідь про те, що відбулося 
чи відбудеться, але й сприяння 
зростанню громадянської свідо-
мості та активності.  

Ми незалежні, і в тому наша 
сила. Ми не підпорядковуємось 
політикам та олігархам. Читачі 
та правда — ось наші основні 
орієнтири і вказівники.

Ми віримо у важливість об'єк-
тивності та виваженості в кож-

ному матеріалі, який публіку-
ємо. Наша робота грунтується 
на принципах чесності, досто-
вірності та етичності.

Наші журналісти присвячують 
себе пошуку правдивої інфор-
мації, аналізу та представленню 
реальної картини подій. Ми ві-
римо, що сильна та відповідальна 
журналістика є ключем до вирі-
шення багатьох проблем, осо-
бливо зараз, коли в країні триває 
повномасштабна війна.  

Сильна команда 
Саме медіа належить важлива 

місія пильнувати та впливати, 
не дати комусь можливості спо-
творити ті цінності, за які наші 
захисники віддають найдорож-
че — своє життя.

Ми чітко розділяємо журналіс-
тику та рекламні матеріали, які 
завжди мають потрібне марку-

вання як на сайті, так і в газеті.
Звичайно, нічого не вийш-

ло б без команди. А вона у нас 
є, компанії RIA дуже пощастило, 
бо тут завжди працювали натх-
ненники, творчі люди, які вірять 
у справжню журналістику, для 
яких правда та свідомість є важ-
ливішими за інше. Багато наших 
колег продовжили свій шлях та є 
успішними в інших медіа, у тому 
числі національних.

Декотрі приєдналися до лав 

Наша робота 
грунтується 
на принципах 
чесності, 
достовірності та 
етичності
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Декотрі наші колеги приєдналися до ЗСУ та зараз боронять 
нас від ворогів

Журналіст Віталій Дерех загинув навесні 2022-го, 
захищаючи нас від російської навали

Ювілей  Увесь час «RIA плюс» старалася 
бути вашим другом, порадником, що 
завжди напоготові простягнути руку 
помочі та боротися за справедливість. 
Продовжуємо розвивати якісне незалежне 
медіа в регіоні та країні загалом
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ЧЕРЕЗ ЖАХЛИВУ ДОРОГУ МОЖНА 
ЗЛАМАТИ НОГИ — МЕШКАНЦІ
Інфраструктура  До редакції «RIA 
плюс» тернополяни поскаржилися на 
дорожнє покриття, що на вулиці Антона 
Монастирського, 50. Люди наголошують, 
там майже відсутній асфальт, натомість 
суцільні глибокі ями

Деякі водії паркують автівки на початку заїзду, аби не «влетіти» на дороговартісний ремонт

 У «Новій пошті» підтверджують, їхні фури їздять цією дорогою. Вони готові 
профінансувати 50% витрат

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095– 077-01-80 

Через великі пошкодження 
на дорозі людям з інвалідністю, 
з дитячими візочками та пенсі-
онерам із паличкою важко пе-
ресуватися. Зі слів тернополян, 
які зверталися до редакції «RIA 
плюс», шмат дороги пошкодили 
фури, які систематично підвозять 
чи забирають товар від відділення 
«Нової пошти» № 17. Та чи так 
це насправді?

Не пройти та 
не проїхати…

Журналісти «RIA плюс» прибу-
ли за вказаною адресою 19 січня. 
Шмат дороги, на який нарікали 
тернополяни, — не проїжджа ча-
стина. Це заїзд до бізнес-центру 
SMART.

Дійсно, автівок там заїжджає чи-
мало. Лише за хвилин 30 нашого 
перебування приїхали понад 10. 
Їздять як легкові, так і позашляхо-
вики, мікроавтобуси. Також жур-
налісти помітили кілька припар-
кованих фур біля бізнес-центру, 
а саме терміналу «Нової пошти».

Тернополянка пані Людмила 
сказала журналістам, цей шмат 
дороги вже кілька років у погано-
му стані і нікому до неї немає діла.

— Я тут недалеко живу вже по-
над 20 років. Частенько доводиться 
ходити цією дорогою, бо тут ще й 
поруч зупинка. То я вам скажу: тут 
з дорогою було погано завжди. Ще 
до відкриття тої новомодної пошти, 
до повномасштабного вторгнення. 
Пам’ятаю, колись хтось присипав 
галькою і піском, але того вистачи-
ло не надовго, — каже пані Людми-
ла. — Така ж дорога була і ось поряд 
на вулиці Лесі Українки, 2-б, але ж 
відремонтували її. І тією новою до-
рогою фури частіше їздять, але ж 
тримається, нема такого безладу.

Жінка наголошує, найважче тут 
пересуватися під час негоди, адже 
можна впасти та травмуватися.

— Як можна пройти людині з 
паличкою? Тут яма на ямі, вибо-
їна на вибоїні. І так ледь ходиш, 
на рівному місці можна вбитися, 
а на цій дорозі взагалі. Невже місь-
ка рада не може відремонтувати? 
Я розумію, що у нас війна, але ж 
у центрі Тернополя ремонтують 
дороги, фарбують за потреби різні 
об’єкти, а інші мікрорайони не по-
требують догляду? — обурюється 
тернополянка.

Про те, що покриття вже давно 
потребує ремонту, каже і водій 
Артем. Зі слів чоловіка, йому сис-
тематично доводиться приїздити 
до бізнес-центру за посилками, 
тож на цьому шматі дороги на-
магається їхати вкрай обережно.

— На початку дороги авто не за-
лишиш, бо там постійно припар-
кований транспорт. А посередині 
я ж не поставлю, бо іншим теж 
треба проїзд. Намагаюся їхати 
максимально обережно, щоб потім 
не влетіти в ремонт на кілька тисяч 
доларів і не купувати запчастини. 
Якщо по такій дорозі летіти, коли 

там сніг, то може і нормально так 
занести. Ще не вистачало, щоб 
когось збив на зупинці, — розпо-
відає Артем. — Чесно, не знаю, хто 
це має ремонтувати, але ситуацію 
виправляти треба.

Проєкт вже є, 
а гроші?

У Тернопільській міській раді 
журналістам «RIA плюс» розповіли, 
спільно вирішують цю проблему з 
підприємцями.

— Це заїзд до комерційної спо-
руди. На звернення бізнесу, що 
розташований у цьому примі-
щенні, за кошти міського бюджету 
виготовили проєктно-кошторисну 
документацію. Ремонтні роботи 
планували виконати підприємства, 
що розташовані в даній споруді. 
Минулого року управління жит-
лово-комунального господарства 
виконували роботи з ремонту по-
криття поруч — заїзд до гаражів, — 
відповіла речниця Мар’яна Зварич.

Скільки саме коштів із бюджету 
витратили на виготовлення про-
єктно-кошторисної документа-
ції, у Тернопільській міській раді 
нам не відповіли. Тож звернемося 
з офіційний запитом. Як тільки 
отримаємо інформацію — пові-
домимо на сайті та у соціальних 
мережах.

Якщо проєктно-кошторисна до-
кументація вже готова, то чому ж 
заїзд і досі не відремонтували? 
У «Новій пошті» наголошують, 
про цю проблему знають і наразі 
вирішують питання з фінансами.

— Тривають перемовини з 
власником бізнес-центру щодо 
проведення дорожнього ремон-
ту. Наша компанія запропонува-
ла співфінансування. Тобто, 50% 
витрат ми беремо на себе, а інші 
50% сплачує орендодавець. Зі 
слів керівника відділення, влас-
ник бізнес-центру поки на наші 
умови не погоджується і наче має 
свої. Сподіваємось, нам вдасться 
якнайшвидше відремонтувати за-
їзд, — каже оператор контакт-цен-
тру «Нова пошта» Олексій.

На будівлі бізнес-центру SMART 
ми помітили банер із написами 
про оренду та контактами. По-
дзвонивши за номером, натрапили 
на представницю даної компанії. 
Спочатку журналістам повідомили, 
що коментар готові надати за кіль-
ка хвилин, але згодом — відтер-
мінували. Наразі отримати будь-
яку інформацію від керівництва 
бізнес-центру нам не вдалося.

Проте ми готові почути та ви-
світлити їхню думку щодо заїзду 
до бізнес-центру.

Зі слів тернополян, 
із кожним 
роком стан 
заїзду на вулиці 
Монастирського, 
50 стає все гіршим
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Ям настільки багато, що об’їхати їх вже не вийде. Тому водіям варто бути обережними
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Основною складовою суміші є бі-
тум, який в Україні не виготов-
ляється, а лише експортується 
з-за кордону, та не менш доро-
гі хімічні добавки. З початком 
повномасштабного вторгнення, 
бітумно-органно-мінеральна су-
міш стала в рази дорожчою через 
логістичні фактори, курс валют і 
зростання ціни нафти, — говорить 
Ігор Данилишин.

Усе залежить від 
погоди 

Журналісти «RIA плюс» також 
звернулися до виробників асфаль-
тобетонних сумішей. Заступник 
директора запорізької компанії 
ТОВ «Ремшляхбуд» Дмитро Кір-
ков пояснює — аварійні роботи з 
ліквідації ям на дорогах у зимовий 
період можна проводити. Є різні 
технології для цього. Однак робити 
капітальний ремонт або проклада-
ти нові дороги взимку не можна.

— Проблема з появою ям на до-
рогах у зимовий період в Україні 
досить поширена. Але кожен ви-
падок потрібно розглядати інди-
відуально. Якщо асфальт покла-
ли якісно, попередньо провівши 
експертизи, вивчивши наванта-
ження на конкретній ділянці до-

роги, то його цілком вистачить 
на 7–10 років експлуатації. Також 
залежить від самої якості суміші 
та технології ремонту доріг. Якщо 
були допущені помилки при укла-
данні асфальту або використали 
неякісну суміш — ями та вибоїни 
з’являться уже через кілька років. 
Це все залежить від багатьох фак-
торів, — пояснює для «RIA плюс» 
експерт.

Дмитро Кірков розповідає — 
суміші проти ожеледиці, навіть 
з використанням солі, не можуть 
пошкодити якісне асфальтне по-
криття, однак вони впливають 
на водно-тепловий режим.

— У зимовий період поява но-
вих ям та вибоїн у першу чергу 
пов’язана з перепадом температур. 
Сама суміш не «роз’їдає» асфальт. 
Сніг та лід тане, просочується 
в асфальтні тріщини та замерзає 
у нічний час. При таких різких 
перепадах температур тріщини та 
отвори у асфальті розширюються, 
і він руйнується. Тому не важливо, 
який склад суміші. Більшу роль 
відіграють саме погодні умови.

У наступних матеріалах ми роз-
кажемо про те, скільки грошей ви-
тратили на проведення ремонтних 
робіт і хто їх виконував.

ТЕМА

ЯМА НА ЯМІ. ЧИ ЕФЕКТИВНЕ 
«ЛАТАННЯ» ДОРІГ ВЗИМКУ?
Інфраструктура  Наприкінці 
січня дорожники у Тернополі почали 
масово латати ями на вулицях у різних 
мікрорайонах міста. Журналісти «RIA плюс» 
поцікавились у влади, що саме роблять і 
де, а у експертів – чи ефективний такий 
ремонт у зимовий період

звернути увагу на загальну зміну клі-
мату в Україні за останні 30 років. 
Зими стали м’якішими і почастіша-
ли перепади температури повітря. 
Через ці «стрибки» утворюється оже-
ледиця, а дорожники все частіше 
застосовують протиожеледні суміші.

— Хімічні реагенти, які знахо-
дяться у матеріалах для зимово-
го утримання доріг (солі, суміші 
тощо), взаємодіють із компонен-

тами асфальтобетону, змінюють 
його структуру і знижують показ-
ники його технічних властивос-
тей. Зміна структури матеріалів 
покриття, а особливо бітуму (один 
з основних компонентів при бу-
дівництві дороги — прим. авт.), 
призводить до його руйнування, 
відповідно руйнується й суціль-
ність дороги. Починають утворю-
ватися викришування, які згодом 
переходять у вибоїни, — пояснює 
пан Данилишин.

Журналісти «RIA плюс» за-
питали у Служби відновлення з 
експлуатаційного утримання та 
безпеки автомобільних доріг, чи 
ефективний ремонт доріг взимку. 
Зокрема, коли ями ще засипають 
бітумно-органно-мінеральною су-
мішшю.

Як пояснив Ігор Данилишин, 
ремонт доріг — це процес, який 
значно залежить від погодних 
умов. Використання тої чи іншої 
технології і матеріалів диктується 
саме температурою і вологістю. 
Взимку для забезпечення проїзду 
у сніг і мороз українські дорож-
ники застосовують аварійний ям-
ковий ремонт. Такі роботи мають 
тимчасовий характер, їх мета — 
забезпечити безпеку руху, каже 
фахівець.

— Використання бітумно-орган-
но-мінеральної суміші загалом є 
ефективним методом для аварій-
ного ямкового ремонту. Однак ця 
технологія стала дороговартісною. 

ВАДИМ ЄПУР, ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, ПОЛІНА 
ДАЙНЕГА 068– 066-80-96, VADIMEV15@
GMAIL.COM 

Тернополяни масово жаліються, 
що через погані дороги б’ються ав-
томобілі. Ями в місті такі великі і їх 
так багато, що можна залишитися й 
без коліс. Про останній такий випа-
док журналісти «RIA плюс» писали 
у п’ятницю, 26 січня. Житель міста 
на одній із вулиці пробив відразу 
два колеса.

Пішоходи нарікають на розбиті і 
непосипані тротуари, на яких можна 
зламати ноги.

Дорожники Тернополя 29 та 
30 січня почали проводити роботи з 
ліквідації аварійних вибоїн на тран-
спортних розв’язках і вулицях міста. 
Про це повідомили на сайті міської 
ради і зауважили — «такий ремонт 
не є поточним чи капітальним ре-
монтом покриття, а лише попере-
джувальними заходами для знижен-
ня аварійної ситуації на ділянках, де 
утворились глибокі вибоїни взимку».

У понеділок, 29 січня, ями ла-
тали на вулиці Пирогова, Мику-
линецькій, 15 Квітня, Збаразь-
кій, Текстильній, Промисловій, 
на проспекті Злуки і на кільці між 
Микулинецькою — Торговицею — 
Острозького. У вівторок, 30 січня, 
ремонт продовжили ще на кількох 
вулицях: Руській, Шептицького, 
Мазепи, Коновальця, Слівенській 
тощо. Ями засипають бітумно-ор-
ганно-мінеральною сумішшю, ка-
жуть комунальники.

Журналісти «RIA плюс» зверну-
лися до міської ради і запитали, 
на яких дорогах міста впродовж 
найближчого тижня ще повинні 
провести ліквідацію ям. Як розпові-
ла речниця міськради Мар’яна Зва-
рич, перелік адрес публікують щодня 
на сайті, однак повний список нам 
не надала. Лише уточнила — його 
формують на основі звернень грома-
дян і коригують, враховуючи погодні 
умови. Тернополяни можуть звер-
татися до міської ради та повідом-
ляти про вибоїни на дорогах міста. 
Ці звернення, за словами Мар’яни 
Зварич, врахують при формуванні 
списку.

Ми перевірили 
дороги 

Журналісти «RIA плюс» перевіри-
ли частину доріг, на які найбільше 
скаржились читачі. У деяких місцях 
за зиму з’явилися величезні вибоїни.

Так, у центральній частині міста 
журналісти помітили кілька про-
блемних ділянок. На перехресті 
вулиці Руської — Патріарха Мстис-
лава на пішохідному переході та 
на узбіччі — ями. Ми зауважили, 
що їх «латали» і раніше, однак це 
не допомогло. Глибокі вибоїни — 
на перехресті Руської та бульвара 
Тараса Шевченка. Біля зупинки 
«Центр» на асфальті з’явилися ви-
давлені «колії» від коліс громадсько-
го транспорту. Поруч чимало вибоїн.

На вулиці Патріарха Йосифа Слі-
пого також є ями, особливо біля 

пішохідного переходу. Водії об’їжд-
жають їх.

На вулиці Медовій уся дорога 
у великих ямах та калюжах. Дея-
кі глибиною 7–10 сантиметрів. Їх 
об’їжджають автомобілі та обходять 
пішоходи. Під час дощів та відлиги 
значну частину вулиці затоплює.

На вулиці Митрополита Шеп-
тицького дорога також у ямах. 
Складається враження, що асфальт 
«роз’їло» у деяких місцях.

Схожа ситуація і на вулиці Остро- 
зького біля міської поліклініки. Гли-
бокими ямами вкрита вся дорога.

На «Рогатці», за спостереженнями 
журналістів «RIA плюс», теж чимало 
вибоїн. Подекуди водіям громад-
ського транспорту та власних авто 
доводиться пригальмовувати, аби 
не влетіти в яму і не пошкодити 
транспорт. Як ми помітили, мину-
лого разу ями залатали нерівно, че-
рез що на дорозі утворилися горби. 
Найбільша кількість ям і вибоїн саме 
на кільці і поблизу тротуарів.

На вулиці Пирогова 28 січня по-
чали латати ями на дорозі. На місці 
працювали дорожники та спецтехні-
ка. Вони засипали вибоїни спеціаль-
ною сумішшю, а потім розрівнювали 
покриття.

У інших мікрорайонах, наріка-
ють читачі у коментарях, ситуація 
не краща. Вулиці Коновальця, Лесі 
Українки, Слівенська та інші — роз-
биті.

Чому утворюються 
ями 

Потрібно розуміти, що внаслідок 
тривалої експлуатації асфальтобе-
тон втрачає свої фізико-механічні 
властивості і зношується, пояснює 
заступник начальника Служби 
відновлення з експлуатаційного 
утримання та безпеки автомобіль-
них доріг Ігор Данилишин. За його 
словами, дорожнє покриття втрачає 
свою несучу здатність (навантажен-
ня — прим. авт.). На ньому утво-
рюються мікротріщини, які після 
потрапляння всередину води при-
зводять до утворення ям, розповів 
для «RIA плюс» фахівець.

— На дорогу впливає багато фак-
торів, які поступово її руйнують. 
Найпоширеніші — рух транспорту 
з понаднормовим навантаженням і 
кліматичні фактори. Крім дії від руху 
транспорту, дорога піддається впли-
ву погоди. Улітку це вплив високих 
температур, через що утворюється 
«колійність», навесні — негативна 
дія вологи в поєднанні із замер-
занням і таненням води в «порах» 
дороги. Узимку — мороз. Також 
у зимовий період не менш суттєвим 
фактором негативного впливу на до-
роги є часті перепади температури 
впродовж доби вище і нижче 0 гра-
дусів за Цельсієм. Це призводить 
до потрапляння води у мікротрі-
щини на зношеному покритті, яка 
замерзає і тане. Саме це явище з 
впливом постійного навантаження 
на дорогу призводить до утворення 
ям, — зауважує Ігор Данилишин.

За словами фахівця, також слід 

Суміші проти 
ожеледиці не 
можуть пошкодити 
якісний асфальт, 
але впливають на 
тепловий режим
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Деякі ями — глибиною понад 10 сантиметрів

У місті працюють ремонтні бригади, які латають ями 



6 RIA плюс, 31 січня 2024АНАЛІТИКА

У свою декларацію Богдан 
Буяк вніс і заробітки дружини 
Галини. У 2021 році вона от-
римала 39 110 гривень зарплати 
за роботу в педагогічному уні-
верситеті та 82 380 гривень зарп-
лати від Тернопільської школи 
№ 25. Заробітки Галини Буяк 
за 2021 рік склали 121 490 гри-
вень.

А ось вже в наступному році 
доходи жінки зросли більше, ніж 
удвічі. Їй виплатили 201 641 грн 
зарплати від школи № 25 та 
85 594 грн від Тернопільського 
академічного ліцею «Генезис». 
До слова, 11 липня 2022 року 
міська рада ухвалила рішення 
про злиття школи № 25, Терно-
пільського педагогічного ліцею 
спортивного профілю та почат-
кової школи № 4 в академічний 
ліцей «Генезис». Галина Буяк, 
як вказано на сайті ліцею, піс-
ля реорганізації стала директо-
ром. За 2022 рік вона отримала 
287 235 грн.

Відклав майже 
півтора мільйона 

У 2021 році ректор педунівер-
ситету задекларував і грошові 
активи: готівкою — 250 000 гри-
вень, 8000 доларів та 7000 євро, 
а ще 84 381 гривню — на бан-
ківських рахунках. У власності 
дружини ректора Галини Буяк 
були ще 50 000 гривень готівкою 
та 21 106 гривень у банку.

У декларації за 2022 рік суми 
зросли. Заощадження Богдана Буя-
ка склали: готівкою — 350 000 гри-
вень, 10 000 доларів та 10 000 євро, 
на банківських рахунках — 
111 218 гривень. Його дружина, 

згідно із декларацією, мала на-
ступні грошові активи: 100 000 гри-
вень готівкою та 23 941 гривню  
у банку.

Яка нерухомість і 
транспорт

Щодо об’єктів нерухомості, 
в обох деклараціях інформація 
подібна. У власності дружини 
ректора з 2014 року — житло-
вий будинок, площею 151,8 м 
кв. у селі Петриків, а також з 
2010 року — квартира, площею 
44,6 м кв. у Тернополі. За інфор-
мацією в деклараціях, місцем ре-
єстрації та проживання Богдана 
Буяка є будинок у Петрикові.

На Галину Буяк зареєстровані 
дві земельні ділянки: з 2012 року, 
одна з них — площею 600 м кв. 
у Білій Білецькій громаді, а інша 
з 2014 року, площею 303 м кв. 
у Петрикові. Натомість ректор 
педагогічного університету з 
2012-го є власником ще однієї, 
третьої ділянки у Білій (площа — 
600 м кв.).

За 2021 та 2022 роки Богдан 
Буяк задекларував легковий 
автомобіль Hyundai Santa Fe 
2009 року випуску, власницею 
якого є його дружина Галина. 
У серпні 2022 року в родини 
з’явилося ще одне авто — KIA 
SOUL 2019 року. Власником 
автомобіля є старший син Бог-
дана Буяка — Максим, а сам 
ректор може ним користуватися. 
У декларації не зазначена вар-
тість машини, однак на сайті 
AUTO. RIA таку можна при-
дбати щонайменеше орієнтовно  
за $16 000 (понад 600 000 гри-
вень — прим. авт.) 

ЩО ЗАДЕКЛАРУВАВ РЕКТОР 
ПЕДАГОГІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ?

Гроші  Журналісти «RIA плюс» 
починають цикл матеріалів, у 
яких аналізуватимемо статки 
нардепів, керівництва міста і 
області, поліції і прокуратури 
тощо. Розповідаємо, що 
знайшли в деклараціях ректора  
Тернопільського Педагогічного 
університету Богдана Буяка

Як йдеться на сайті «Ліга. 
Закон», за законом до 31 січня 
2024 року публічні службовці 
мають подати:

  щорічні декларації (з будь-
якою позначкою) за 2021-
2022 звітні періоди;
  декларацію при звільнен-
ні за 2022-2023 роки (якщо 
обов'язок подання деклара-
ції настав до 11.10.2023 року 
включно);
  декларацію кандидата на 
посаду за 2021 та 2022 звіт-
ні періоди (якщо кінцевий 
строк їх подання настав у 
період з 24.02.2022 р. по 
11.10.2023 р. включно).

Якщо у декларанта існує 
обов'язок подати декларацію 
кандидата на посаду та щорічну 

декларацію (з будь-якою по-
значкою) за один і той самий 
звітний період, то у випадку 
подання першою щорічної де-
кларації за відповідний звіт-
ний період, декларацію кан-
дидата на посаду можна не  
подавати.

Якщо ви звільнилися після 
набрання чинності законом, 
тобто з 12 жовтня 2023 року або 
пізніше, то треба подати декла-
рацію при звільненні впродовж 
30 календарних днів з дня при-
пинення діяльності.

Крім того, з 1 січня до 31 
березня 2024 включно публічні 
службовці (крім тих, які мають 
право на відтермінування) по-
винні подати щорічні декларації 
за 2023 звітний період.

Довідка

та соціальної матеріальної до-
помоги» від Національної ака-
демії педагогічних наук України. 
Загалом його дохід за 2021 рік 
становив 951 068 гривень.

Натомість за 2022 рік Богдан 
Буяк задекларував 1 040 697 гри-

вень зарплати за роботу рек-
тора, 500 гривень гонорару і 
34 484 гривень державної та 
соціальної допомоги. Ще один 
невеликий дохід — подару-
нок у негрошовій формі від 
Тернопільської міської ради 
на 604 гривні. Отже, за 2022 рік 
ректор ТНПУ імені В. Гнатюка 
отримав 1 076 285 гривень доходу.

Порівняльна таблиця з доходами і майном Богдана Буяка за 2021-2022 роки

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

В Україні з 12 жовтня 2023 
року набрав чинності Закон 
№ 3384 про відновлення елек-
тронного декларування під час 
воєнного стану. Раніше, до його 
прийняття, держслужбовців 
не зобов’язували декларувати 
свої статки під час війни. Вони 
могли зробити це добровільно та 
за власним бажанням.

Мало хто подав 
декларації 

За ухваленим законом, де-
кларанти зобов’язані подати 
власні декларації за 2021 та 
2022 роки до 31 січня 2024 року, 
а за 2023 рік — до 31 березня 
2024-го. Після старту кампанії з 
декларування Національне агент-
ство з питань запобігання коруп-
ції відкрило й доступ до Єдиного 
державного реєстру декларацій. 
Будь-хто може подивитися, які 
посадовці вже прозвітували про 
доходи і майно.

За спостереженням журна-
лістів «RIA плюс», за 2021–
2022 роки не так багато поса-
дових осіб із Тернополя подали  
декларації.

Які доходи має 
родина Буяків?

На момент аналізу декларацій 
журналістами редакції троє з чо-
тирьох ректорів тернопільських 
університетів уже подали їх — 
Богдан Буяк, Оксана Десятнюк 
та Микола Митник. Тому спер-
шу промоніторили їхні статки.

На інфографіці дивіться зведе-
ні дані, а в тексті ми розписуємо 
все, що побачили в деклараціях.

Очільник Тернопільського 
національного педагогічно-
го університету Богдан Буяк 
у 2021 році отримав 913 009 гри-
вень заробітної плати за ос-
новним місцем роботи, як 
дізнаємось із декларації. Ще 
1339 гривень становили «гоно-
рари й інші виплати згідно з 
цивільно-правовими правочина-
ми». Крім того, ректору випла-
тили 36 720 гривень «державної 

Дохід за 2021 рік 
становив 951 068 
гривень, а ось за 
2022 рік ректор 
задекларував  
1 076 285 гривень
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У деклараціях ректора педуніверситету – мільйонна 
зарплата, а нерухомість та авто записані на родичів
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обладнання ще не встановили. 
Все транслюватиметься в режимі 
онлайн: всі наряди, всі відеока-
мери в області, які є. Викрадення 
авто, розбійний напад, резонансний 
злочин.

— Тут ми бачитимемо всі наряди 
поліцейських — якесь авто зупи-
нилось, хоча в цей час мало бути 
в іншому місці, — пояснює Сергій 
Зюбаненко. — Запрацює ноу-хау, 
боді-камера у поліцейських вмика-
тиметься автоматично. І на відеості-
ні бачитимуть всі дії поліцейського, і 
як він реагує на ту чи іншу ситуацію. 
Спати в машині не будуть, це точно.

Для диспетчерів лінії 102 тут теж 
облаштували одну з кімнат. При-
міщення розширили і збільшили 
вдвічі штат працівників, відколи тут 
приймають виклики і повідомлен-
ня не лише з Тернопільської, а й 
з Херсонської області. Оператори 
працюють в окремому залі, а як лу-
нає тривога, приймають виклики з 
укриття. Із Херсонщини викликів 
найбільше, кажуть у поліції.

Поруч є зброярня. Поліцейські 
згадують, з якими проблемами стик-
нулися, коли почалось повномасш-
табне вторгнення, і одночасно всім 
працівникам потрібно було видати 
зброю. Люди довго стояли в чергах 
до «віконечка». Коли нова система 
запрацює, все буде по-іншому. З 
питань безпеки ми не розголошуємо 
всю інформацію, проте зазначимо, 
що зміни будуть кардинальними. 
А аналогів в Україні немає, кажуть 
у поліції. За місяць, коли відкриють 
Ситуаційний центр, журналістам 
обіцяють показати, як все працю-
ватиме.

— Залишились технічні питан-
ня, — каже Сергій Зюбаненко. — 
У кабінетах провели ремонти влас-
ними силами. Змінили двері, які 
«сипались».

«Забрали» приміщення кабінету 
для прийому делегацій — з акваріу-
мами, барними стійками і м’якими 
меблями та їдальнею, які діяли ще, 
здається, за совєтів. Цього у примі-
щенні поліції більше не буде. Там, 
де була їдальня — зараз робочі ка-
бінети.

Звідки гроші?
Не могли ми обійти і фінансові 

питання, у скільки обійшлись ре-
монтні роботи та переоблаштуван-
ня. І зокрема і власне створення 
самого Ситуаційного центру.

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747-28-44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Неабиякого резонансу у Терно-
полі крайніми днями набула тема 
ремонтів у приміщенні головного 
управління Нацполіції в області, що 
на вул. Валовій. У соцмережах «гу-
ляють» суми, які витратили на ре-
монтні роботи та переобладнання. 
Багато негативних коментарів про 
те, що недоречно витрачати кошти 
під час війни на такі потреби, коли 
прості люди збирають по копійці 
на дрони та допомогу військовим.

Одразу зазначимо, точну суму ми 
поки не називатимемо, але зараз 
працюємо над цим і оприлюднимо 
всю інформацію, щойно зберемо її 
та опрацюємо. Пообіцяв відзвіту-
вати «20 хвилин» за кожну копійку 
і начальник головного управління 
Нацполіції в області Сергій Зю-
баненко. Наразі, за інформацією 
редакції «RIA плюс», відповідні 
служби, зокрема і ДБР, перевіря-
ють доцільність та законність всіх 
витрачених грошей.

Журналісти 
перевірили 

Аби переконатися на власні очі, 
що це буде, що вже зробили, наві-
що цей Ситуаційний центр взагалі 
і наскільки була нагальною потре-
ба у його створенні під час війни, 
журналісти «RIA плюс» пішли у по-
ліцію.

Ми зазирнули фактично у кожну 
шпаринку і побачили все — від сан-
вузлів і до зброярні, аналогів якої, 
кажуть, не буде у всій Україні. А та-
кож намагалися дізнатися, скільки 
використали на ремонт робочих 
кабінетів. І звідки пішли кошти 
на облаштування самого центру.

— Нам нічого приховувати, і 
я неодноразово пропонував прийти 
і подивитись всім коментаторам із 
соцмереж, що ми зробили і як, але 
крім вас поки ніхто не зголосився, — 
каже Сергій Зюбаненко. — Приблиз-
но за місяць вже запрацює. Ми все 
покажемо і розкажемо.

Ситуаційний центр тепер займає 
фактично весь перший поверх го-
ловного управління. При вході стій-
ка чергового, за ним стела пам’яті, 
де по центру невдовзі буде монітор 
із інформацією про загиблих при 
виконанні обов’язків і під час бо-
йових дій поліцейських.

Поки що тут немає техніки і 
скляні кабінети, повністю прозорі, 
що подалі коридором, абсолютно 
пусті. В одному з них є невеликий 
стіл і стільці. Сергій Зюбаненко 
розповідає, що там проводитимуть 
прийом громадян, інші відвідувачі 
чекатимуть на кріслах у коридорі. І 
потрапити сюди зможе кожен.

Дитяча кімната і ДНК-
кабінет 

Далі — невеличка кімната, де 
поки немає ні меблів, ні іншого 
облаштування. Там, як з’ясувало-
ся, буде дитяча кімната для дітей, 
батьки яких прийшли у справах 
до поліції. Діти не залишатимуть-
ся з іграшками наодинці — з ними 
завжди буде дорослий. Позаду — ще 
один кабінет із прозорими скляними 

стінами. Там проводитимуть аналізи 
ДНК. Сергій Зюбаненко каже, що 
це спростить процедуру, адже під 
час війни чимало людей потребу-
ють саме цих аналізів, і донедавна 
люди для такого їздили до столиці 
чи інших областей. Невдовзі ДНК 
можна буде визначити на місці.

Ліворуч від цих приміщень — сан-
вузли. Тут ще не вивітрився запах 
свіжої фарби та ремонту.

Одне з приміщень — для людей 
з інвалідністю, ним зможуть ско-
ристатись навіть люди на візках, 
і для цього поблизу унітазу при-
лаштовані спеціальні поручні. Як 
кажуть у поліції, саме з санвузлів 
і почали ремонти. Щоправда, спо-
чатку планували облаштувати лише 
на першому поверсі. Зачепили — 
все «посипалось», тому переробляли 
на всіх поверхах.

У кабінці поруч буде й пеленаль-
ний столик для немовлят. Мами тут 
зможуть ще й переодягнути малюків.

Йдемо далі — в інший коридор, 
де колись був музей та зал засідань. 
Від цього всього і сліду не залиши-
лося. З коридору — кілька дверей, 
все у білих та сталевих відтінках. 

Звертаємо увагу на оголошення біля 
ліфтів: «Поліцейським чоловічої ста-
ті ліфтом користуватись категорично 
заборонено». Ми вже чули про це 
нововведення Сергія Зюбаненка, яке 
діє, відколи він прийшов на посаду 
начальника поліції Тернопільщини. 
Тепер переконалися, що це справ-
ді працює. Поки жінки у формі чи 
в цивільному чекають біля ліфта, 
чоловіки одразу йдуть на сходи.

«Серце центру» і 
відеостіна 

Заходимо до однієї з кімнат — там 
буде прийом всієї інформації по зло-
чинності. По центру продовгуватий 
стіл, поруч із ним крісла. На стіні 
монітори. Нас одразу попереджа-
ють, що є такі приміщення, що 
нам не можуть повідомити чітко, 
хто там і чим займатиметься. Все 
через службову таємницю.

Далі йде блок оперативного реагу-
вання. Тут організовуватимуть весь 
процес — від надходження дзвінків 
до керування нарядами.

— Тут «серце» Ситуаційного цен-
тру — будь-яка ситуація техноген-
ного чи, скажімо, кримінального 
характеру, яка трапляється в області, 
і потрібно приймати рішення з ко-
легами з інших служб, — пояснює 
Сергій Зюбаненко. — У режимі 
онлайн можна розуміти, як відбу-
вається спецоперація, а керівники 
теж у режимі онлайн зможуть нею 
керувати чи щось підказати.

Далі — великий кабінет. Тут буде 
відеостіна, на яку надходитиме вся 
інформація, що відбуватиметься 
в області. Поки що стіна пустує, 
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Гроші  За кожну копійку у поліції 
обіцяють відзвітувати, щойно центр 
запрацює. А це буде приблизно за місяць. 
Чому гроші не можна було використати 
на війну чи дрони? Дізналася «RIA плюс»

ВЕЛИКІ РЕМОНТИ В ПОЛІЦІЇ  
І НОВИЙ СИТУАЦІЙНИЙ ЦЕНТР

Відповідні служби, 
зокрема і ДБР,  
перевіряють 
доцільність та 
законність всіх 
витрачених грошей

Ситуаційний центр тепер займає фактично весь перший поверх головного управління

— Не приховую, в нас було три 
джерела фінансування — мініс-
терство, ОВА і міськрада, — каже 
Сергій Зюбаненко, коли ми по-
просили прокоментувати ці суми 
і фінансування самого проєкту. — 
Якщо брати місто, найбільший 
проєкт — це відеокамери. Ті, що 
були до цього, дуже низької якості 
і свої задачі не виконували. Нові за-
раз встановлюють у місті. Це будуть 
«розумні» камери: зафіксували об-
личчя, зчитали інформацію, і в базі 
одразу встановлюємо особу. Умовно: 
хтось пошкодив майно, щось вкрав. 
Камера зафіксувала, передала ін-
формацію, є результат — не треба 
дільничному йти, шукати.

На це витратили близько 8 міль-
йонів гривень. Так кажуть у полі-
ції. П’ять пішло на самі камери, ще 
три — на сервер та облаштування.

Частину коштів дали в ОВА. Ця 
структура виділяє щороку певну 
суму для поліції, які використо-
вували на камери, устаткування, 
дрони, як почалось повномасштабне 
вторгнення.

Найбільша частина з виділених 
ОВА коштів пішла на створення 
Ситуаційного центру — на потуж-
ні сервери, обладнання, яке ще 
має надійти. Тобто зараз планують 
діяти за схемою — збільшити тех-
нічний ресурс, аби максимально 
зменшити людський ресурс. Якщо 
сталася, скажімо, якась ситуація — 
не потрібно виводити сто чолові-

ків особового складу. Замість них 
працюватимуть камери та вико-
ристовуватимуть інформацію, яка 
збігатиметься в Ситуаційний центр, 
наголошують у поліції.

— Чому ми звернулись до міста 
й області: ми, працівники поліції, 
сплачуємо ПДФО (зараз ці кошти 
у громад забрали — примітка авт.), 
на рік це близько 180 млн грн, — 
каже Сергій Зюбаненко. — З цих 
коштів можна попросити для себе, 
точніше, — для безпеки громади, — 
бодай 5%? Уявіть, як ще запрацюють 
200 поліцейських у кожній громаді 
Тернопільщини? І ми їх так само 
тут, на моніторах, будемо бачити. 
Зараз ми їх не бачимо — отримав 
завдання і пішов його виконувати. 
Тепер кожен поліцейський, який 
працює на вулиці, буде мати бо-
ді-камеру. Вся інформація буде ар-
хівуватися, зокрема ми бачитимемо 
і законність дій поліцейського. Чи 
він з бусіком бігав з воєнкомом, чи 
деінде — це реальні речі, які ско-
ро запрацюють. Вони адаптовані 
й в інших областях, але не в тому 
масштабі.

Чи не означає це, що поліція 
потім йтиме на поступки місцевій 
владі? Зюбаненко запевнив — ні.

Коли буде працювати Ситуаційний центр, роботу 
поліцейських на вулиці будуть бачити на моніторах

Дивіть-
ся більше 
фото, заска-
нувавши 
qr-код
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На Театральному майдані в 
Тернополі організували мітинг. 
Рідні захисників приєднались до 
Всеукраїнської акції в підтримку 
демобілізації військовослужбов-
ців за власним бажанням після 
закінчення 18-місячного терміну 
служби. Акція розпочалася о 12-й 
годині. До ініціативи долучилися 
майже півсотні осіб.

Мітингувальники тримали в 
руках плакати та згодом підпа-
лили димові шашки з кольоровим 
димом. На плакатах написано: 
«За перемогу відповідальні всі, 
пора мінятися», «Рівні права 
для всіх», «Демобілізація після 
18 місяців служби», «Вимагає-
мо розумних термінів служби». 
Дехто огорнувся синьо-жовтим 
прапором. 

Після Театрального майдану 
матері, дружини та рідні вій-
ськових пройшли «ходою» до 
будівлі Тернопільської ОВА, де 
продовжили мітинг на сходах. 
Дехто взяв із собою дітей, бать-
ки яких захищають Україну на 
війні вже два роки. Вони просять 
повернути татусів додому.

Мітингувальники понад пів 
години скандували: «Військові 
теж люди!», «Демобілізація через 

18 місяців», «Настав час інших!», 
«Вимагаємо термінів служби», 
«Військові теж втомлюються» та 
інші гасла. Під Тернопільською 
обласною військовою адміністра-
цією пікет закінчився приблиз-
но о 12.55. За порядком на місці 
стежили правоохоронці.

Після цього люди пройшлися 
уздовж вулиці Листопадової до 
Архикатедрального собору, потім 

вулицею Сагайдачного, і повер-
нулися знову на центральну пло-
щу. Мітинг закінчився о 13.10.

За словами координаторки ак-
ції та дружини військовослужбов-
ця Вікторії Заєць, на цьому рідні 
не зупиняють свою боротьбу за 
демобілізацію та будуть збиратися 
й у наступні тижні. Зазначимо, 
що подібні зібрання проходять 
одночасно у багатьох містах 
України – у Києві, Дніпрі, Запо-
ріжжі, Чернівцях, Львові, Луцьку, 
Житомирі, Одесі тощо.

Рідні військових 
не зупиняють 
боротьбу за 
демобілізацію та 
збиратимуться й у 
наступні тижні

РІДНІ ВИМАГАЮТЬ ДЕМОБІЛІЗАЦІЮ
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Опісля вони вирушили до обласної 
військової адміністрації

БО БФ КАРІТАС
Код отримувача: 21162280
Рахунок отримувача: 
UA673052990000026009023308374
Назва банку: АТ КБ «ПРИВАТБАНК» з 
приміткою – за Стрітенську свічку

Довідка

Події   На центральній площі 
Тернополя 28 січня відбувся мітинг на 
підтримку демобілізації військових після 
18 місяців служби. Детальніше про те, як 
пройшла акція – читайте у матеріалі

Мітингувальники зібралися на центральній площі міста 28 січня

Жінки вимагають демобілізації для 
захисників

Катер, на якому нестиме службу наряд водної поліції на Ставі, вже у Тернополі 

Будуть нові підрозділи 
поліції: водна і аеромобільна

Триває акція на підтримку 
родин загиблих

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067-747-28-44, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM

Підрозділи аеромобільної та водної поліції 
запрацюють невдовзі на Тернопільщині. Орі-
єнтовно це буде влітку 2024 року, повідомив 
«RIA плюс» начальник головного управління 
Нацполіції в області Сергій Зюбаненко. 

— У кожному підрозділі поліції є фахівці, 
які вміють і знають, як користуватися дрона-
ми, — каже Сергій Зюбаненко. — Це зараз 
вимога часу, і необхідне для того, щоб знищу-
вати ворога. При поліції створено навчальний 
центр, в якому проводять підготовку фахівці. 
З тих випускників 90% зараз беруть участь у 
бойових діях. 

Це спецпідрозділи поліції, вибухотехнічна 
служба, кінологічний центр, зведений загін 
поліцейських. 

— Такі підрозділи необхідні і на мирній те-
риторії, оскільки з відповідним обладнанням 
можна переслідувати та знаходити злочинців, 
виявляти, скажімо, їхні схованки, незаконні 
посіви наркотичних рослин та чимало іншого, 
— пояснив Сергій Зюбаненко.  

Запрацює влітку і водна поліція. Катер, на 
якому нестимуть службу, вже є. 

Поліцейський катер патрулюватиме і охо-
ронятиме Тернопільський став, зокрема і від 
браконьєрів, також наряд стежитиме за по-
рядком на водному об’єкті.  

Крім того, клопотатимуть, аби Нацпо-
ліція виділила для області ще один катер, 
аби такий підрозділ працював у районі 
Дністровського каньйону і Касперівського 
водосховища.

ВИДАВНИЦТВО РІА 

У Тернополі триває благодійна акція 
«Вогонь милосердя», яку проводить «Ка-
рітас-Тернопіль». 28 січня біля Катедри 
відбувся благодійний ярмарок «Вогонь 
милосердя».

Волонтери продають стрітенські свічки 
на підтримку родин загиблих Героїв. Всі 
благодійні внески спрямують на проєкт 
«Духовно-психологічна підтримка родин 
загиблих Героїв».

У «Карітасі» зазначають, що свічки ще 
можна буде придбати біля Архикатедраль-
ного Собору Непорочного Зачаття Пресвятої 
Богородиці у Тернополі 30 січня та 2 лютого.

Також стрітенські свічки можна придба-
ти онлайн. А забрати свою свічку можна 
в «Карітасі» на вулиці Замонастирська, 1.

Благодійний внесок за свічку з вощини 
– 200 грн.

Благодійний внесок за парафінову свічку 
– 100 грн.

— Закликаємо долучитися до благодійної 
акції також колективи, соціально-відпові-
дальний бізнес у Тернополі, — закликають 
організатори. — Якщо замовляєте більше 
10 свічок, ми можемо доставити їх вам у 
офіс. Крім цього, фахівці «Карітасу» мо-
жуть провести майстер-клас з виготовлен-
ня Стрітенської свічки, де ви дізнаєтеся 
більше про свято Стрітення Господнє, про 
значення свічки, а також зможете своїми 
руками виготовити свічку і долучитися до  
благодійності.

Підтримати ініціативу можна, придбавши стрітенську свічку біля Катедри 
або онлайн



9RIA плюс, 31 січня 2024

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

До редакції «RIA плюс» 
звернулися мешканці будинку 
№ 8–8 А, що на вулиці Бродів-
ській, — Василь Свистун і його 
сусідка Зореслава Грига. Уже 
третій рік люди шукають спра-
ведливості. Вони хочуть поверну-
ти в користування під’їзну дорогу 
до свого будинку, яку отримали 
в 1996 році. У лютому 2022 року 
на цій ділянці стартували земель-
ні роботи — прокладали кабель 
живлення. Мешканці дізналися, 
що земля більше не їхня. Міська 
рада скасувала старе рішення й 
віддала її для ОСББ «Бродівська, 
11».

За словами людей, іншого за-
їзду до їхнього дому немає. Вони 
хвилюються, що на ділянці мо-
жуть почати будівництво, і тоді 
їхній будинок просто «відріжуть» 
від вулиці. До нього не зможуть 
дістатись ні пожежна машина, ні 
швидка в разі нещасного випад-
ку. А за державно-будівельними 
нормами заїзд має бути обов’яз-
ково, як пояснив речник пожеж-
но-рятувальної служби області 
Сергій Данілін.

Пенсіонер Василь Свистун діз-
нався, що прокладання кабелю 
проводили від компанії «Проф-
Тер-Буд». Ця ж сама фірма будує 
офісний центр на протилежній 
стороні Бродівської. На думку 
чоловіка, ділянку (включно із 
його заїздом) перед його бу-
динком отримала саме буді-
вельна компанія — під виглядом 
ОСББ. Однак керівник «Проф-
Тер-Буд» Сергій Щеглецький, 
до якого журналісти «RIA плюс» 
зверталися за коментарем, запе-
речив стосунок до вищезгаданої 
локації на Бродівській.  

Мешканці будинку № 8–8 А  
адресували звернення в поліцію. 
Правоохоронці розслідують дану 
справу і зареєстрували кримі-
нальне провадження, як дізна-
лась наша журналістка. Однак, 
раніше «RIA плюс» не вдалось 
отримати подробиць ситуації ні 
від поліції, ні від міської ради. 
Тому ми скерували до них інфор-
маційні запити. У січні отримали 
відповіді, які й публікуємо.

Старого рішення 
не мають 

Будинок, у якому прожива-
ють Василь Свистун і Зорес-
лава Грига, у 90-х роках мав 
адресу — вулиця Бродівська, 
11 та 11 А. Рішенням виконко-
му Тернопільської міської ради 
від 17 січня 1996 року № 21 гро-
мадянам дозволили «провести 
розширення існуючої під’їзної 
дороги до житлового будинку 
за рахунок присадибної ділянки 
будинку № 11». Іншими слова-
ми, за мешканцями закріпили 
земельну ділянку, загальною 
площею 100 м2. У редакції є 
копії документів, які це підтвер-
джують.

То чому тоді Тернопільська 
міська рада у 2021 році скасувала 
рішення міської ради 1996 року 
та передала ділянку на Бродів-
ській іншому користувачу? Чи 
був певний термін, на який 
мешканцям будинку № 11 і 
№ 11 А понад двадцять років 
тому виділили в користування 
присадибну ділянку з тупиковим 
заїздом?

У відповіді на запит журна-
лістам повідомили, що рішен-
ня міської ради та виконав-
чого комітету, які прийняли 
до 2007 року, відсутні в архівно-
му відділі установи і знаходять-
ся на зберіганні в Державному 
архіві Тернопільської області, 
що на вулиці Карпенка. А це, 
як пояснили у міській раді, «уне-
можливлює надання інформа-
ції стосовно прийнятих рішень 
у 1996 році».  

У міській раді підтвердили, що 
наразі земельна ділянка на Бро-
дівській знаходиться в постійному 
користуванні ОСББ «Бродівська, 
11». Однак надати копію доку-
мента, який засвідчує це право — 
відмовилися. Пояснили це так.

Відповідно до статті 99 Земельного кодексу України, власники або 
землекористувачі земельних ділянок чи інші зацікавлені особи можуть 
вимагати встановлення таких земельних сервітутів:
• право проходу та проїзду на велосипеді;
• право проїзду на транспортному засобі по наявному шляху;
• інші земельні сервітути.
Відповідно до положень частин 1 та 2 статті 100 Земельного кодексу, 
сервітут може бути встановлений договором, законом, заповітом або 
рішенням суду, сервітут може належати власнику (володільцеві) су-
сідньої земельної ділянки, а також певній конкретно визначеній особі 
(особистий сервітут). Земельний сервітут можна встановити шляхом 
укладення договору між особою, яка його вимагає, та власником (зем-
лекористувачем) земельної ділянки. 

Довідка

КОНФЛІКТ

Аналітика  Мешканці Бродівської 
хочуть повернути заїзд, яким 
користувалися понад 20 років. Ділянку 
забрала і передала ОСББ із сусіднього 
будинку міська рада. Журналісти «RIA 
плюс» дізналися нові подробиці історії
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ВИБОРЮЮТЬ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ

Поліція розглядає 
факт можливих 
неправомірних дій 
міської ради при 
наданні дозволу на 
ділянку ОСББ

У поліції журналістам на-
томість повідомили, що гру-
па слідчих слідчого відділу 
районного управління ГУНП 
у Тернопільській області про-
водить досудове розслідування 
після звернення Василя Сви-
стуна та Зореслави Григи. Ві-
домості про кримінальне про-
вадження внесли до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань 
за №42020211180000010 від 15 
січня 2020 року.

Правоохоронці розглядають 
факт можливих неправомірних 
дій Тернопільської міської ради 
при наданні дозволу на постій-
не користування земельною 

ділянкою, що знаходиться на 
вул. Бродівській, для ОСББ 
«Бродівська, 11», за ознаками 
кримінального правопорушен-
ня, передбаченого частиною 
другою ст. 364 «Зловживання 
владою або службовим стано-
вищем» Кримінального кодексу 
України.

– На даний час щодо цього 
кримінального провадження 
поліція здійснює всі необхід-
ні слідчі дії з метою швидко-
го, повного і неупередженого 
розслідування справи, – до-
дала слідчий слідчого відділу 
Тернопільського районного 
управління поліції ГУНП у 

Тернопільській області Юлія 
Гладка.

Коли планується передача 
справи до суду – журналістам 
у поліції не уточнили.

За словами Василя Свистуна, 
від грудня 2023 року (коли у 
нашій газеті вийшов перший 
матеріал про заїзд на Бро-
дівській – прим. авт.) ситуа-
ція ніяк не зрушила з місця. 
Жодних змін не відбулося. Та 
чоловік і не думає здаватися. 
Запевнив журналістів, що буде 
звертатися й у інші інстанції, 
аби повернути ділянку, якою, 
як вважає чоловік, має кори-
стуватися він із сусідами.

Триває досудове розслідування

«Відповідно до статей 125 та 
126 Земельного кодексу, право 
власності на земельну ділянку, 
право постійного користування 
і оренди виникають з моменту 
державної реєстрації цих прав. 
Право власності і користування 
оформлюється відповідно до За-
кону «Про державну реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень». Інформація про 
зареєстровані права на нерухоме 
майно — відкрита, загальнодо-
ступна, але платна.

Тому в міській раді порадили 
журналістам отримати документи 
через Держреєстр речових прав 
на нерухоме майно. Ми так і 
зробили. Дійсно, ділянкою пло-
щею 0,0989 гектара з 15 вересня 
2021 року має право постійно ко-
ристуватись ОСББ «Бродівська, 
11».   

Чи буде будівництво 
на ділянці?

Також журналістка «RIA плюс» 
поцікавилась у міській раді, чи 
зверталися до них мешканці бу-
динку № 8–8 А щодо заїзду і чи 
можуть ним користуватись, якщо 
ділянка, у межах якої він існує, 
людям не належить.

— У Тернопільську міську раду 
надходили звернення від меш-
канців будинку № 8–8 А. Вони 
стосувалися встановлення по-
стійного безоплатного земель-
ного сервітуту на право проходу 
і проїзду до присадибних ділянок 
за адресою: вулиця Бродівська, 
№ 8–8 А через земельну ділян-
ку, яка перебуває в постійному 

користуванні ОСББ «Бродівська, 
11». Заявникам належним чи-
ном надали відповідь відповідно 
до вимог законодавства, — відпо-
віли від міської ради.  

Василь Свистун надав редакції 
копії відповідей від міської ради, 
зміст яких однаковий. У них 
йдеться про те, що в одному з 
підпунктів рішення виконкому 
від 3.09.2021 року, коли земельну 
ділянку передавали ОСББ «Бро-
дівська, 11», нового власника 
зобов’язали забезпечити прохід 
і проїзд інших користувачів зем-
лекористувачів. Тому, як додали 
у відповіді, немає необхідності 
в прийнятті окремого рішення 
щодо дозволу на земельний сер-
вітут.

Пенсіонеру відповіли й на те, 
чи звертався новий власник ді-

лянки у міську раду за наданням 
дозволу на проведення якогось 
будівництва.  

— Шляхом перевірки відомо-
стей, які містяться на порталі 
Єдиної державної електронної 
системи у сфері будівництва, 
за критерієм пошуку «м. Тер-
нопіль, вулиця Бродівська, 11», 
відсутня інформація про заре-
єстровані відділом державного 
архітектурно-будівельного контр-
олю дозвільні документи, які да-
ють право на початок виконання 
будівельних робіт, — наголосили 
у відповіді від міської ради.

Станом на 26 січня, як переві-
рила журналістка, дозвільні до-
кументи дійсно не зареєстровані.

Журналісти «RIA плюс» про-
довжують і надалі слідкувати за 
ситуацією на Бродівській. 

 Василь Свистун і Зореслава Грига хочуть повернути назад земельну ділянку поблизу свого 
будинку, якою користувалися більше 20 років

 Мешканці дому №8-8А бояться, що якщо біля них почнуть 
будівництво, то вони не зможуть потрапити в свою домівку
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я справжня японка, бо вирос-
ла у Японії з п’яти років. 
Через цю прогалину бо-
ролася з власною іден-
тичністю, але знайшла 
роботу моделі та змогла 
прийняти свою індиві-
дуальність. Я беру участь 
у волонтерській діяльності 
та підтримую у соцмережах 
тих, хто має різні проблеми 
в сучасному різноманіт-
ному суспільстві. Зав-
дяки своїй діяльно-
сті на конкурсі 
«Міс Японія» 
я хочу до-
помогти 

НОВИНИ КОМПАНІЙ

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

У столиці Японії Токіо 23 січня 
відбувся фінал 56-го щорічно-
го конкурсу «Міс Японія 2024». 
Несподівано для всіх перемогу 
у ньому — титул «Міс Гран-прі 
Японії», отримала 26-річна мо-
дель Кароліна Shiino. Про це ін-
формують BBC, Tokyo Weekender 
і ще багато японських медіа.

Тепер жінка представлятиме 
Японію на майбутньому конкур-
сі «Міс Всесвіт». За інформаці-
єю Tokyo Weekender, Кароліна 
родом з України, з Тернополя. 
У 5 років вона з мамою емігру-
вали до Японії.

Що відомо про 
переможницю?

Кароліна народилася в Терно-
полі у 1998 році. Вона переїхала 
до Японії після того, як її мати 
вдруге вийшла заміж за японця, 
йдеться на сайті Tokyo Weekender. 
Таку інформацію журналістці 
«RIA плюс» підтвердила й сама 
пані Світлана, сторінку якої ми 
знайшли в Інстаграм.

На офіційному сайті конкур-
су краси «Міс Японія 2024» є 
портфоліо моделі. Їй 26 років, 
має зріст 172 сантиметри. Серед 
хобі жінки — прогулянки, йога 
та альпінізм.  

— Я натуралізована японка 
з українським корінням. Хоча 
ззовні виглядаю як іноземка, та 
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Кароліна, 
яка стала 

найкрасивішою 
японкою, 
невдовзі 

братиме участь 
у конкурсі «Міс 

Всесвіт»

Не всім японцям сподобалася перемога українки
ще більшій кількості людей, — 
зазначила про себе Кароліна 
у портфоліо.

Жінка бездоганно освоїла 
японську мову. За інформа-
цією токійського ЗМІ, япон-
ське громадянство модель має 
з 2022 року. Також в одному з 
дописів на своїй Інстаграм-сто-
рінці Кароліна поділилась, що 
у вересні 2023 року отримала 
омріяний японський паспорт.

— Цього разу я, Кароліна, 
повернулася як японка. Наро-
дилася в українських батьків, 
переїхала до Японії, коли мені 
було 5 років. Я можу не вигля-
дати японкою, але я тут виросла 
і стала японкою в душі. Тому 
хотіла б, щоб мене визнали нею 
в реальному сенсі, — так модель 
підписала фотографію.

У соцмережах модель опублі-
кувала й світлину з бабусею та 
розповіла, що вона переїхала 
в Японію до родини 9 місяців 
тому. Зараз літня жінка звикає 
до життя, культури та традицій 
у новій країні.

Серед японців 
розгорівся скандал 

Кароліна стала 56-ю перемож-
ницею конкурсу «Міс Японія». 
Коли на сцені оголосили її ім'я, 
модель найперше подякувала 
сім’ї, а особливо — мамі, якій 
завдячує своїми здобутками й 
успіхом.

Після перемоги Кароліни 

в країні розгорілася дискусія 
щодо ідентичності конкурсан-
ток. Багато людей обурюються, 
чому титул найкрасивішої у Япо-
нії здобула не японка за націо-
нальністю. 

Дехто висловив думку, що ви-
бір переможницею моделі, яка 
народилася в Україні, є політич-
ним рішенням.

Тим не менш, як інформує 
BBC, організатор конкурсу «Міс 
Японія 2024» Ай Вада сказав, 
що така подія «дала можливість 
переосмислити японську красу». 
Мовляв, «вона існує не у зов-
нішньому вигляді, не в крові, 
а у нашому серці».

У соцмережах журналісти «RIA 
плюс» розшукали і саму Каролі-
ну, і її матір — Світлану. Жін-
ка теж працює моделлю, а ще 
є сертифікованим спортивним 
інструктором. Ми домовляємося 
з ними про інтерв'ю та наразі 
очікуємо на їхню відповідь.

До слова, першою жінкою, яка 
здобула титул «Міс Японія», але 
не була японкою за національ-
ністю, є Аріана Міямото. Вона 
отримала перемогу на конкурсі 
в 2015 році. 

Модель відразу потрапила 
в заголовки світових ЗМІ. Мати 
Аріани — японка, а батько — 
афроамериканець, саме тому 
люди бурхливо сперечалися, чи 
має особа змішаної раси право 
на титул у національному кон-
курсі.
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ДОПОМОГА ПРИ ПРОБЛЕМАХ ІЗ ЗОРОМ
Здоров'я  Здоров'я очей потрібно 
дбайливо берегти, і ми розкажемо вам 
куди звертатися за високоякісними 
офтальмологічними послугами та 
доглядом

Салон оптики 
«Єврофарм» 

У салоні оптики «Єврофарм» 
представлено широкий асорти-
мент оптичних товарів та послуг. 
За більш ніж 20 років років робо-
ти ми накопичили великий досвід 
надання якісних послуг з підбору 
оправ, лінз та діагностики зору.

До кожного клієнта нашого 
салону особливий підхід, якіс-
не та швидке виготовлення за-
мовлення у нашій майстерні на 
французьких станках Essilor. У 
вас є можливість придбати:
•моделі оправ різних цінових 
груп від пластику до високотех-
нологічних матеріалів;
•лінз для виготовлення окуля-
рів (сферичних, астигматичних, 
потоншених, біфокальних, для 
роботи за комп’ютером, муль-
тифокальних);
•м’які контактні лінзи (силі-
кон-гідрогелеві, гідрогелеві, для 
корекціі астигматизму, муль-
тифокальні, кольорові);
•розчини для контактних лінз, 
краплі, дорожні набори для збе-
рігання;
•аксесуари для окулярів (футля-
ри, серветки, ланцюжки, спреї 
для очистки окулярних лінз);
•сонцезахисні окуляри відомих 
брендів.

У нашому салоні ви можете от-
римати консультацію та комплек-
сне офтальмологічне обстеження 
професора Сенякіної Антуане-
ти Степанівни, доцента к.м.н. 
Алексевич Катерини Олегівни, 
лікаря-офтальмолога Максим’як 
Олени Павлівни.

Комп’ютерна діагностика зору 

проводиться на сучасному облад-
нанні. Під час перевірки зору ви-
конується авторефрактометрія, 
візометрія (визначення гостроти 
зору), біомікроскопія (огляд на 
щілинній лампі), вимірювання 
внутрішньоочного тиску, огляд 
очного дна, підбір окулярів і кон-
тактних лінз.

Ми гарантуємо високу якість 
обслуговування нашими фахів-
цям та комфортне носіння наших 
окулярів.
Адреса: вул. Руська, 20, 
Тел. 067 354 16 33
Графік роботи: Пн-Сб 9:00-20:00, 
Нд 9:00-15:00
Facebook: evrofarm.ternopil
Instagram: evrofarm.ternopil

ОПТИКА-
МЕДТЕХНІКА 
лікувально-
діагностичний центр 
«ЗІР»

Зір допомагає нам краще пі-
знати цей світ, побачити і ми-
луватися його красою та непов-
торністю. Відтак дуже важливо 
берегти наші очі здоровими і 
турбуватися про них. Компанія 
ОПТИКА-МЕДТЕХНІКА лі-
кувально-діагностичний центр 
«ЗІР» є надійним та дбайливим 
супутником у цій справі вже 
більше 25 років, Тут знають, 
як подбати про здоров’я ваших 
очей і гостроту зору. Окрім того, 
працівники закладу постійно 
поповнюють свої знання й роз-
вивають вже набуті навички на 
конференціях та майстер-класах, 
а також співпрацюють з багатьма 
європейськими виробниками.

ОПТИКА-МЕДТЕХНІКА лі-
кувально-діагностичний центр 
«ЗІР» пропонує:
•безкоштовну перевірку зору;
•для усіх військових: консульта-
ція офтальмолога - безкоштовно, 
будь-які окуляри -50%;
•консультації дорослого та ди-
тячого офтальмолога;
•комп’ютерну діагностику зору;
•лікування захворювань очей;
•тренування зору;
•кваліфікований підбір окулярів 
та контактних лінз;
•широкий асортимент якісних 
оправ та лінз;
•найскладніші виготовлення 
окулярів;
•тонування лінз в окулярах;
•різноманітний діапазон контак-
тних лінз;
•тактичні окуляри;
•ремонт окулярів;
•продаж та ремонт медичної 
техніки;
•засоби для догляду за окуляра-
ми та лінзами;
•аксесуари до окулярів.

У лікувально-діагностичному 
центрі «ЗІР» кваліфіковані лі-

карі-офтальмологи для дорос-
лих та дітей проводять ретельну 
діагностику стану зору, а потім, 
зважаючи на клінічну картину, 
призначають відповідне ліку-
вання захворювань очей. Підбір 
окулярів та контактних лінз та-
кож відбувається виключно після 
точної комп’ютерної діагностики, 
а широкий асортимент дає мож-
ливість підібрати не лише аксе-
суари для зору, які будуть ефек-
тивними, але й стильними та від 
світових брендів. Виготовлення 
відбувається на місці, відтак все 
відбувається швидко й якісно.

ОПТИКА-МЕДТЕХНІКА лі-
кувально-діагностичний центр 
«ЗІР» гарантує вам ефективне 
та максимально комфортне ви-
рішення усіх проблем із зором, 
багаторічний досвід, високий 
професіоналізм у поєднанні із 
сучасними тенденціями оптич-
ного світу.
Адреса: вул. 15 Квітня, 9
Тел. 098 23 42 226
Графік роботи: Пн-Пт 9:00-19:00, 
Сб 9:00-17:00, Нд 12:00-17:00
Instagram: optyka_zir
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не почули про це від журналіст-
ки.

Зі слів класного керівника 
Наталії Орос, їй ще 29 січня 
здалося дивним, що хлопчик 
не з'явився до школи і жодних 
попереджень від батьків не було.

— Богдана і минулого тижня 
не було в школі кілька днів, але 
мама нас попереджала. А після 
того хлопець приносив записку. 
29 січня перевіряли присутність, і 
знову Богдана не було. Я почала 
дзвонити мамі, а вона не взяла 
слухавку. Це дуже дивно. Тому 

я і поставила позначку в жур-
налі, що хлопець відсутній без 
поважної причини, — наголошує 
Наталія Орос.

Богдан Приймак у школі 
№ 21 навчається від вересня 
2023 року, розповідають вчителі. 
Зі слів директорки Марії Гудими, 
проблем із хлопчиком та роди-
ною не виникало.

— Звичайна нормальна роди-
на. У Богдана є мама, тато. Та-
кож його сестричка навчається 
у шостому класі нашої школи. 
За потреби мама приходила 
до школи, але ніколи я її не ви-
кликала за якісь порушення чи 
погану поведінку Богдана. Бо 
ніколи не отримувала скарг від 
вчителів, — розповідає директор-
ка. — До речі, сестрички також 
сьогодні, 30 січня, немає у шко-
лі. Але нас попередили, що вона 
захворіла.

Мама не стримує 
сліз…

Під час спілкування з журна-
лісткою «20 хвилин» класна ке-
рівниця вдруге зателефонувала 
мамі хлопчика. Жінка підняла 
слухавку і не змогла вимовити 
жодного слова без сліз. Вона 
підтвердила, що Богдан поїхав 
до бабусі на вихідні. У селі з ним 
і сталася біда. Не змогла стрима-
ти сліз і класна керівниця.

— Я не можу повірити, що це 
сталося з моїм учнем. Це вели-
чезна біда, це величезна трагедія 
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логічне відділення та фахівців 
сектору БПЛА. Вони перевіряли 
не лише вулиці, поля та терито-
рію ставків, а й під водою. Саме 
у ставку водолазно-рятувальна 
група 30 січня і знайшла тіла 
трьох підлітків.

— Закінчилися трагедією по-
шуки безвісти зниклих школярів, 
які зникли 28 січня у селі Пе-
ревелока Чортківського району. 
Проведемо детальний аналіз цієї 
трагедії в рамках розслідування 
кримінального провадження від-
повідно до статті 115 Криміналь-
ного кодексу України, — додав 
пан Зюбаненко.

Чому не повідомили 
раніше 

Наразі правоохоронці намага-
ються з’ясувати, чому батьки та 
бабуся не повідомили про зник-
нення дітей раніше.

— Як та чому ті діти опинили-
ся на кризі — невідомо. Також 
ми будемо спілкуватися з рід-
ними хлопців, бо виникає пи-
тання — чому ніхто не прийшов 
раніше. Наскільки нам відомо, 
то до цього діти ніколи не тіка-
ли від батьків. Жодна з родин 
не мала справи з поліцією, — 
каже речник головного управлін-
ня Нацполіції в Тернопільській 
області Сергій Крета.

Журналістам «20 хвилин» вда-
лося дізнатися, що один із за-
гиблих хлопців — Богдан При-
ймак — учень Тернопільського 
ліцею № 21 — спеціалізованої 
мистецької школи імені Ігоря 
Герети.

Адміністрація закладу одразу 
підтвердила нашим журналістам, 
що Богдан Приймак навчається 
у 8-Б класі. А ось інформація 
про загибель учня стала неспо-
діванкою для всієї школи. Ні ди-
ректорка, ні класний керівник 
не знали, що Богдан Приймак 
разом із друзями втопилися 
у ставку села Переволока, поки 

Я не можу повірити, 
що це сталося з 
моїм учнем.  
Це величезна 
біда, це величезна 
трагедія

ПЛАЧУТЬ І БАТЬКИ, І ВЧИТЕЛІ
Нещасний випадок   30 січня у ставку 
села Переволока водолази виявили тіла 
трьох підлітків, яких розшукували майже 
дві доби. Поліція продовжує з’ясовувати всі 
обставини загибелі хлопців. Журналістам 
вдалося більше дізнатися про одного із 
загиблих, який проживав та навчався у 
Тернополі 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL.COM, 095– 077-01-80 

Про зникнення Богдана При-
ймака 2009 р. н., Богдана Швит-
кого 2010 р. н. та Володимира 
Непіпа 2011 р. н. ввечері 29 січня 
повідомили в Державній службі з 
надзвичайних ситуацій України 
в Тернопільській області. Вони 
разом з правоохоронцями та жи-
телями села Переволока вийшли 
на пошуки підлітків.

Згодом Нацполіція у Терно-
пільській області опублікувала 
дані та світлини дітей. Людей 
закликали уважно переглянути 
і відгукнутися, якщо ті щось 
знають.

Занадто пізно…
За інформацією правоохорон-

ців, хлопці вийшли з будинку 
у селі Переволока ще 28 січня. 
А ось звернення від бабусі од-
ного із них про зникнення дітей 
надійшло о 16 годині 29 січня. 
Тобто від моменту зникнення 
дітей минуло більше доби.

«Хлопці повідомили бабусі, що 
йдуть гуляти у центр села. Проте 
того вечора вони додому не по-
вернулися. Лише наступного дня 
бабуся звернулася по допомогу 
до поліцейських. По тривозі ми 
підняли працівників поліції, 
ДСНС та інших відповідних 
служб, аби встановити місце 
перебування безвісти зниклих 
школярів», — на власній сторінці 
у Фейсбук повідомив начальник 
Нацполіції в області Сергій Зю-
баненко.

29 січня в пошуково-рятуваль-
ній операції взяли участь 10 ряту-
вальників з Бучацького гарнізону 
ДСНС, 15 поліцейських та 20 до-
бровольців з числа місцевого на-
селення. А ось 30 січня від ДСНС 
залучили 40 чоловіків особового 
складу та 10 одиниць техніки: 
група водолазно-рятувальних ро-
біт, гірське пошуково-рятувальне 
спелеологічне відділення, кіно-

Тіла трьох хлопців виявили на дні водойми неподалік села Переволока 

не лише для родини, а й школи. 
Як вони там опинилися? Вже ж 
наче дорослі. Шкода, що вода 
забрала життя трьох хлопців. Всіх 
трьох шкода. Я навіть не знаю, як 
маю про це повідомити учням, — 
каже пані Орос.

Наталія Орос разом із журна-
лістами «20 хвилин» заходить 
до класу свого 8-Б. З її слів, 
Богдан Приймак сидів на задній 
парті біля стіни. На столі зна-
ходимо і його зошит з геометрії.

— Він нормально навчався. 
Не був відмінником, але мав се-
редній рівень знань. Завжди спо-
кійний, слухняний. Якщо щось 
треба допомогти, то відгукувався. 
Гарна дитина була… Щодо друзів, 
то якось не активно він спілкував-
ся у класі. Та й скільки він у нас 
навчався — чотири з половиною 
місяці. Враховуйте, що він при-
йшов у сформований клас. Ще 
й не завжди ходили до школи, 
бо то дистанційне, то канікули. 
Але проблем з ним не виникало. 
Нам і справді дуже шкода, що так 
сталося. Співчуваємо всій роди-
ні, — каже Наталія Орос.

Де саме навчалися інші два 
хлопці — Володимир Непіп та 
Богдан Швиткий — наразі жур-
налістам «20 хвилин» невідомо. 

Що відомо про 
інших?

Зі слів старости села Перево-
лока Марії Непіп, звечора 28 
січня батьки та бабуся шукали 
хлопців самотужки. Вже 29 січ-
ня від однокласників дізналися, 
що Богдан Швиткий, Володимир 
Непіп та Богдан Приймак зні-
мали трансляцію на кризі міс-
цевого ставу.

— Про те, що хлопці були на 
кризі нам підтвердив і місцевий 
підприємець. 28 січня він бачив, 
як підлітки там гралися та ще й 
проганяв їх. Вони перейшли на 
інший берег, більш стрімкий. І 
що там вже сталося – невідомо, 
— каже пані Марія. – Ввечері 29 
січня ми побачили на тому березі 
шапку одного з хлопців. А вже 
зранку 30 січня водолази дістали 
тіла дітей. Наразі їх перевезли 
до моргу в Чортків. 31 січня ма-
ють провести розтин, а певно, 
першого лютого будемо ховати.
Лише з дописів правоохоронців 
відомо, що Володимир Непіп та 
Богдан Швиткий — місцеві жи-
телі села Переволока. Як тільки 
нам вдасться отримати перевіре-
ну інформацію про них — пові-
домимо на сайті та у соціальних 
мережах.

Хлопець не був відмінником, але мав достатній рівень 
знань. Сидів Богдан на останній парті, ближче до стіни

У селі Переволока живе бабуся Богдана Приймака. Він 
приїхав до неї в гості
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токвартирний будинок коливається 
від 129 гривень до 16 000 гривень. 
Також фахівці розрахували і орієн-
товну вартість на одного споживача: 
від 17 до 800 гривень. Дану суму 
тернополяни сплачуватимуть раз 
на три-п’ять років.

Якщо говорити за Тернопіль-
ську міську територіальну гро-
маду, то суми зовсім інші. На-
приклад, вартість обслуговування 
на багатоквартирний будинок 
може становити від 500 гривень 
до 50 000 гривень, а на одного спо-
живача — 80–700 гривень.

Згідно з постановою Національ-
ної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, укласти до-
говір на техобслуговування мають 
співвласники багатоквартирних бу-
динків та балансоутримувачі.

Для цього вони мають надісла-
ти заявку до оператора газороз-
подільних мереж про приєднання 
до колективного договору. Якщо 
цього не зробити, то вони автома-
тично приєднуються до договору. 
Споживачі можуть обрати й іншу 
компанію для техобслуговування, 
однак вона повинна мати дозвіл 
на проведення таких робіт.

Раніше вже було 
Загалом плата за обслуговування 

труб у багатоповерхівках — не нова-
ція. Таку квитанцію українські спо-
живачі вже оплачували до 2020 року, 
поки держава не взялася будувати 

та в соціальних мережах.
Тим часом у Міністерстві енер-

гетики України затвердили перелік 
робіт із технічного обслуговування 
внутрішньобудинкових систем га-
зопостачання. Отож, фахівці мають 
провести:

  планове випробування газових 
систем на щільність;
  технічне обслуговування сис-
тем газопостачання, запірних 
пристроїв, котлів для опалення;
  перевірку герметичності газо-
проводів і газового обладнання;
  усунути витоки газу.
— Утримання і техобслугову-

вання мереж проводитимуть, щоб 
мешканці будинку мали змогу без-
печно користуватися блакитним 
паливом. Бо завдяки перевіркам 
зможуть попередити ймовірні ви-
токи газу, — пояснила начальни-
ця виробничо-технічного відділу 
«Тернопільміськгаз» Галина Панюс.

Один раз на п’ять років мають 
перевіряти системи газопостачання, 

які експлуатують менше ніж 25 ро-
ків. Якщо обладнання старіше — 
раз на три роки. Роботи проводи-
тимуть природним, інертним газом 
або повітрям тиском 500 даПа.

Скільки платити?
На офіційному сайті «Газорозпо-

дільні мережі України» опублікува-
ли орієнтовну вартість технічного 
обслуговування багатоквартирних 
будинків на 2024 рік. Для кожної 
області та міста свої ціни.

Зокрема, за даними «Тернопіль-
газ», який обслуговує виключно 
Тернопільську область, орієнтовна 
вартість обслуговування на бага-

ГРОШІ

За будинок — від 
500 гривень до  
50 000 гривень,  
а на одного 
споживача —  
80-700 гривень

Комуналка  Третя платіжка – 
оплата за технічне обслуговування 
внутрішньобудинкових мереж. Це огляд 
та обслуговування труб, вентиляційних 
каналів та кранів у приватних будинках або 
квартирах. Вона надходитиме раз на три-
п'ять років

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Третя платіжка — оплата за тех-
нічне обслуговування внутрішньо-
будинкових мереж. Це огляд та 
обслуговування труб, вентиляцій-
них каналів та кранів у приватних 
будинках або квартирах. Вона над-
ходитиме раз на три-п'ять років.

У Тернопільській області протя-
гом 2024 року планують провести 
технічне обслуговування внутріш-
ньобудинкових систем газопоста-
чання за понад 2 600 адресами. Про 
це журналістам «20 хвилин» стало 
відомо з документів газорозподільної 
компанії «Тернопільгаз». Вже опу-
блікували детальний перелік.

Які роботи 
проводитимуть 

Ми проаналізували даний доку-
мент та з’ясували, що протягом по-
точного року роботи проводитимуть 
у багатьох містах та селах, зокрема: 
Збараж, Чортків, Заліщики, Борщів, 
Скала-Подільська, Бучач, Монасти-
риська та інші.

А ось у Тернопільській міській 
територіальній громаді протягом 
2024 року планують обстежити 
системи газопостачання у понад 
1700 об’єктах. Мова йде не лише про 
Тернопіль, а й Велику Березовицю, 
Ангелівку, Байківці, Великий Гли-
бочок, Великі Гаї та інші. Повідо-
мили на сайті «Тернопільміськгазу».

Натомість, до якого саме числа 
жителі Тернополя та області мають 
укласти договори на технічне обслу-
говування, — ні в «Тернопільгаз», ні 
в «Тернопільміськгаз» чіткої відпові-
ді не дали. Журналістам «20 хвилин» 
наголосили, споживачі мають сте-
жити за інформацією на офіційних 
сайтах компаній.

А ось в акціонерному товаристві 
«Нафтогаз України» повідомили, 
що наше питання передали фахів-
цям. Невдовзі вони мають зателе-
фонувати і розповісти всі деталі. 
Як тільки «20 хвилин» отримають 
інформацію — повідомимо на сайті 
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Дивіться на графіці, де чия зона відповідальності 

ТРЕТЯ ПЛАТІЖКА ЗА ГАЗ:  
СУМА МОЖЕ БУТИ ДО 700 ГРН

ринок газу. Виконуючи умову вступу 
до Європейського Союзу, урядовці 
розділили на окремі платіжки вар-
тість палива та його транспортуван-
ня. З 2020 і до 2024 року українці 
фактично не платили за обслугову-
вання газових мереж багатоквартир-
них будинків. Відповідно, обслугову-
вання не проводили. Як результат — 
катастрофи, загибель людей, вибухи 
у багатоквартирних будинках. Про 
це під час інтерв'ю «Громадському 
радіо» наголосив голова Спілки спо-
живачів комунальних послуг Укра-
їни Олег Попенко. Також експерт 
запевнив, провести збори ОСББ та 
підписати цей договір в умовах во-
єнного стану — не так легко.

— Людям не назвали термін, 
за який вони повинні провести 

загальні збори співвласників бага-
токвартирних будинків. Також у нас 
офіційно 13–14 мільйонів біженців 
та переселенців. Якщо брати тих лю-
дей, які проживають у багатоквар-
тирних будинках, то їх там максимум 
40–50%. І вони повинні зібратися 
й проголосувати, мінімум 50% від 
загальної кількості, й обрати собі 
компанію, яка буде обслуговувати 
газові мережі. Звісно, що більшість 
із них цього фізично не зроблять. 
Тобто більшість автоматично перей-
де до місцевих філій «Газмереж», — 
каже пан Олег.

Якщо ж перевіряльники вияви-
ли проблему, то вони мають лише 
вказати на неї, а ось за усунення 
несправностей — додаткова послуга, 
а отже, і додаткові витрати.

Зі слів голови ГО «Рада голів 
ОСББ міста Тернополя» Сергія 
Лупака, тернопільські ОСББ 
та домоправителі ще не під-
писували договори на технічне 
обслуговування внутрішньобу-
динкових систем газопостачан-
ня.

— Аби ОСББ, управитель 
уклав договір з «Тернопільмісь-
кгазом» чи іншими фірмами, 
треба проводити загальні збори. 
Тоді ж обговорювати питання 
і вирішувати, чи дозволяють 
жителі йти і підписувати цей 
договір одній особі. А ще тре-
ба у кошторисі передбачити 
витрати на оплату за технічне 
обслуговування внутрішньо-
будинкових мереж. Наскільки 
мені відомо, поки що ніхто ні-
чого не робив, — каже Сергій 

Лупак. — Якщо збори не будуть 
проводити та не визначаться, 
то за будинком оператор за-
кріплюється за замовчуванням.

Люди сплачуватимуть за пе-
ревірку труб, що є на фасаді бу-
динків, а ось перевірка системи 
у квартирі до вартості не вхо-
дить. Сергій Лупак називає таке 
розмежування несправедливим.

— Всі газові труби, що 
у квартирі, — відповідальність 
власника оселі. Тобто, якщо ви 
захочете, аби перевірили їхню 
справність, то за це треба спла-
чувати додатково. Чому саме 
так — нам ніхто не пояснює. 
Хоча, якщо вже перевіряти, 
то треба комплексно, — каже 
пан Сергій.

Технічні обслуговування про-
водитимуть відповідно до за-

тверджених графіків. Мешкан-
ці будинків зможуть знайти їх 
на сайтах операторів газороз-
подільних мереж. Також голів 
ОСББ та домоправителів по-
відомлятимуть заздалегідь про 
проведення робіт.

— Після виконання техніч-
ного обслуговування форму-
ють остаточну суму. Далі її 
пропорційно розподіляють 
між споживачами природного 
газу. Тобто, між співвласника-
ми багатоквартирного будинку. 
Рахунок виставляють протягом 
місяця, в якому провели робо-
ти, а сплатити мають протягом 
шести місяців. Якщо протягом 
шести місяців не сплачують 
за проведені роботи, то вико-
навець може розірвати дого-
вір, — каже Сергій Лупак.

Що кажуть ОСББ

 

Законодавство дає чіткий 
перелік обов'язків компаній, 
які обслуговують мережі в 
будинках. Їхні спеціалісти 
повинні планово обстежува-
ти щільність газової системи 
багатоповерхівки. А ще пере-
свідчуватися в герметичності 
обладнання й усувати витоки 
газу. Після перевірок фахівці 
мусять скласти спеціальний 
акт. У документі — вказати 
перелік порушень, а головне 

— компанія має запропонува-
ти шляхи вирішення проблем. 

Слід пам'ятати: відповідаль-
ність облгазів — це мережі від 
входу в будинок і до дверей 
квартири. На інших ділян-
ках, наприклад, у помешкан-
ні користувача, вони можуть 
працювати, але за окремими 
договорами й за оплату. Те 
саме з повіркою чи заміною 
лічильників, чищенням вен-
тиляційних каналів.

Ваша квартира —  
вашa відповідальність

За мережі в приватних бу-
динках відповідають самі спо-
живачі. І облгази не зобов'язані 
проводити ремонти чи пере-
вірки власним коштом — так 
каже закон. Тобто споживач 
повинен укласти окремий до-
говір з компанією та оплатити 
її послуги. Експертка-консуль-
тантка «ГазПравди» Катерина 
Плотнікова наголошує, пері-
одичність проведення деяких 
робіт у місцях загального ко-
ристування багатоповерхівок та 
у приватних житлових будинків 
дещо відрізняється.

Зокрема, перевірку на герме-
тичність з’єднань газопроводів 
та газового обладнання прила-
довим методом або мильною 

емульсією з усуненням вияв-
лених витоків газу в приватних 
будинках проводять раз на рік.

Один раз на рік спеціалісти 
повинні візуально оглядати 
газопровід, перевіряти наяв-
ності вільного доступу до них, 
стан пофарбування і кріплень. 
Також наявність футлярів у 
місцях прокладання через зов-
нішні і внутрішні конструкції 
будинку, стан ущільнення між-
трубного простору, очищають 
його від бруду та, в разі потре-
би, відновлюють. 

У приватних будинках ді-
лянки газопроводів випробо-
вують на щільність під певним 
тиском лише тоді, якщо його 
протяжність –  понад 5 м.

А що з приватними 
будинками? 
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7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 Бухгалтер на підприємство, можна без досві-
ду, але з бажанням навчатись,  резюме на пошту 
rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 ВАНТАЖНИК НА СКЛАД В ТМ «СЕКВАНА» (БУТИЛЬОВ. 

ВОДА), ПРИЙОМ, РОЗМІЩ. ТОВАРУ, ПІДГОТ. ЗАМОВ-

ЛЕНЬ, ВАНТАЖ.-РОЗВАНТАЖ.,БАЖ ПОСВ.ВОДІЯ (067) 

353-70-07  

 ВАНТАЖНИКИ В МЕРЕЖУ МАГАЗИНІВ «КИШЕНЯ МАЙ-

СТРА», ДРУЖБА, ВУЛ.ОБ’ЇЗНА, З/П ВИСОКА. (097) 981-

97-97  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  ре-
зюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-
67-34  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по об-
ласті, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по Укра-
їні, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Водій вантажного транспорту, посвідчення катего-
рії «С», «СЕ», на постійну роботу, з/п від 15 000 
грн. (098) 888-69-89  

 ВОДІЙ ДЛЯ ДОСТАВКИ БУТИЛЬОВ. ВОДИ В ТМ «СЕКВА-
НА», ПОСВІДЧ. КАТ. «В», ЗНАННЯ МІСТА, КОМУНІКАБ. 
З/П 16 000-23 000 ГРН. (067) 353-70-07  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічного), 
робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-34  

 ДВІРНИК, СЛЮСАР-САНТЕХНІК, СТОЛЯР, ЕЛЕКТРОМОН-
ТЕР. (097)442-75-99, (067)380-51-99  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень через 
тиждень, rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 Домогосподиня, роботу по дому, в сім’ї, будинку,  ре-
зюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовиш-
ки, досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 ЕЛЕКТРИК, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 ЕЛЕКТРОГАЗОЗВАРНИК, ДОВЕЗЕННЯ ДО РОБОТИ І ДО-
ДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 Жінка, 55 р., з любов’ю догляне людину похилого 
віку, з метою успадкування житла. (097) 260-42-16  

 ЗВАРЮВАЛЬНИКИ НАПІВАВТОМАТОМ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 352-
72-89  

 КОМІРНИК, ЗНАННЯ 1С. (067) 352-72-89  

 КОНТРОЛЕР ЯКОСТІ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА 
ДОДОМУ (067) 352-72-89  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна,  rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Кур’єр на легковий автомобіль, для роботи по мі-
сту та області, гр. 8-17 год. (068) 450-67-34  

 Логіст, вантажні перевезення по Україні, мож-
на без досвіду,  резюме на пошту rezzume2020@
gmail.com (068) 450-67-34  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажів в торговельну організацію,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  
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 Менеджер з підбору персоналу в охоронну фірму, 
Тернопіль, знання ПК, відповідальність, терміново 
(067) 462-70-24, (098) 822-00-31  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 Няня для роботи з дітьми 1-4 років, м.Тернопіль, 
досвід. (068) 450-67-34  

 ОПЕРАТОР ВИРОБНИЧОЇ ЛІНІЇ, АПАРАТНИК, ПРАЦІВНИК 
НА ВИРОБНИЦТВО, ХОРОШІ УМОВИ ПРАЦІ, З/П ВИСО-
КА. (067) 352-13-03  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕН-
НЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ОПЕРАТОРИ ЛИСТОЗГИНІВ, ДОВЕЗЕННЯ ДО РОБОТИ І 
ДОДОМУ, (067) 352-72-89  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-
24, (096)866-59-67  

 ПАРКУВАЛЬНИКИ (097) 473-53-47  

 Працівник по догляду за приват. садибою, Бу-
ковель, д/р у буд-цтві, господарн. перевага, 
порядність, прожив., харч., з/п договірна (096) 
353-04-56  

 ПРАЦІВНИКИ БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 Працівники в охоронну фірму, вахта та подобово, 
соціальні гарантії, хор. умови, безкошт. прожив., 
харчув., з/п 9 500 -13 500 грн. (067) 350-93-95, 
(096) 974-07-02  

 ПРАЦІВНИКИ В СТОЛЯРНИЙ ЦЕХ. (097) 943-54-39  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛ. ЯЛИНКОВИХ ПРИКРАС, З/П 
15 000 ГРН,РОЗМАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВЧАННЯ, 
ТЗОВ «ІРЕНА КО», З/П ВІД 20 000 ГРН. 52-80-29, (067) 
351-37-68  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В НАВЧАЛЬНИЙ КОРПУС, ЦЕНТР, ХО-
РОШІ УМОВИ. (067) 394-08-66  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В ПРИВАТНИЙ БУДИНОК. (098) 173-
67-03  

 ПРОДАВЕЦЬ В АЛКОГОЛЬНИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. ЖИВОВА, 
РАЙОН РИНКУ, ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ,  ГР. 
3/3, 8-17 ГОД., З/П ВІД 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, 
(067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В АЛКОГОЛЬНИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. КИЇВ-
СЬКА, ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 
8-17 ГОД., З/П ВІД 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 
676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В КІОСК, СОНЯЧНИЙ, ГРАФІК ДОГОВІРНИЙ, 
З/П ВЧАСНА. (063) 255-38-80, (050) 644-36-84  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. ЗЛУКИ, 
Р-Н «ТЕКСТИЛЬНИКА», ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, 
ГР. 3/3, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. МАЗЕПИ, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 2/2 АБО 
7/7, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, СМТ.В.БІР-
КИ.Ю ГР. 2/2, 3/3. (098) 173-67-03  

 РІЗНОРОБОЧИЙ,  ПЕРЕДМІСТЯ ТЕРНОПОЛЯ, НА ПОСТІЙ-
НУ РОБОТУ, З/П 600 ГРН./ДЕНЬ (ПОТИЖНЕВО) (098) 
579-74-13  

 РІЗНОРОБОЧІ НА ВИРОБНИЦТВО, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІС-
ЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце робо-
ти, постійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 
252-18-60  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, З/П ВИСОКА. 
(067) 352-72-89  

 ТОКАРІ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 УКЛАДАЛЬНИКИ-ПАКУВАЛЬНИКИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІС-
ЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИКИ , РИХТУВАЛЬНИК АВТОМОБІЛІВ, 
МОЖЛИВЕ НАВЧАННЯ, З/П 25 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 ФРЕЗЕРУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

 Юрист на підприємство, можна без досвіду робо-
ти. (068) 450-67-34  

7.3 ШУКАЮ  
 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похило-
го віку або хворою, мед. освіта, д/р. (097) 867-97-87  

 ЖІНКА ШУКАЄ РОБОТУ, РОЗГЛЯНЕ ВСІ ПРОПОЗИЦІЇ, 
БАЖАНО ПОМІЧНИКОМ ВИХОВАТЕЛЯ АБО ПОЛІГРАФІЯ, 
ІНШУ (097) 429-95-37  

 ШУКАЮ РОБОТУ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ЛЮДЬМИ ХВОРИМИ, 
ПОХИЛОГО ВІКУ, ВЕЛИКИЙ ДОСВІД (096)890-01-98, 
(063) 649-91-40  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-
00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  
 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, кар-
триджі і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 
411-28-25  

13. ПОБУТОВІ ТОВАРИ  
13.2 ПРОДАМ  

 МАШИНКА ПРАЛЬНА «САМСУНГ», 7 КГ, ПОВНОГАБАРИТ-
НА, НОВА, ДОГОВІРНА (098) 848-22-82  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХО-
ЛОДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМО-
ВИВІЗ. ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

20. ДИТЯЧІ РЕЧІ  
20.2 ПРОДАМ  

 ВАННА ПЛАСТМАСОВА, РОЖЕВОГО КОЛ., 88 СМ, ВІДМ.
СТ., 400 ГРН., ТОРГ. (063) 131-45-80  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Верстат точильний промисловий, б/к. (098) 906-
64-20  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, 
ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИ-
ГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.
ГАЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. 
БАНКУ, ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. 
МЕТАЛЕВІ ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 
595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛАМУ, 
ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-57-55  

26.3 НАВЧАННЯ  
 Математика, приватні уроки для учнів 4-9 класів 
шкіл, гімназій, ліцеїв, доступно, є успішність. (098) 
567-33-58  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  

27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренаже-
ри, бігові доріжки, велосипеди, електр. вело-
сипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пресу 
(097)484-20-46, (099)094-45-22  

28. ФОНДОВА БІРЖА  
28.2 НАДАЮ КРЕДИТИ  

 НАДАМ ПОЗИКУ ГРОШЕЙ ПІД ВІДСОТКИ, ЗАСТАВА 

ОБОВ»ЯЗКОВА. (096)621-00-58, (098)711-20-31  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, 
АНТИКВАРІАТ  

29.3 КУПЛЮ  
 ЗБРОЯ МИСЛИВСЬКА, КАПСЮЛІ «ЖЕВЕЛО», «ЦЕНТ-

РОБОЙ», МИСЛИВСЬКІ НАБОЇ, ВОЙЛОК, ВАЛЯНКИ. ЛІЦ. 

№446109 (098) 805-55-55  

 Статуетки (фігурки), фотоапарати, об’єктиви, орде-
ни, медалі, значки, картини, ікони, годинники, ко-
ралі, вироби (бронзи,сріб,мельх) (097) 438-23-01  

29.4 РІЗНЕ  
 В Р-НІ САНАТОРІЮ «МЕДОБОРИ» ВІДКРИВСЯ ПРИТУЛОК ДЛЯ 
СОБАК, ПРОСИМО НЕБАЙДУЖИХ ТА МИЛОСЕРДНИХ ЛЮДЕЙ 
ДОПОМОГИ (ВОЛЬЄРИ, БУДКИ, ХАРЧІ) (068) 071-33-78  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, ГРА-
НІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ СПОРУДИ, 
РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, (050)172-82-02  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 20 
ФУТІВ, 6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пи-
лососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, 
поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 
ТОЩО, ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 
Л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  
 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТЛОХ, 
СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-60-39  

 ПІР’Я, СТАРІ ПІР’ЯНІ ТА ПУХОВІ КОВДРИ, ПЕРИНИ, 
ПОДУШКИ, ПІР’Я ГУСЯЧЕ, КАЧИНЕ, ВИЇЖДЖАЄМО ДО 
ЗАМОВНИКА. (068)  067-13-19  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 Самотній тернополянин, 175/80, без шкідливих зви-
чок, житлом забезпечений, познайомиться з жінкою, 
до 35 років, (перетелефоную) (066) 634-94-90  

 Чоловік, 54 р., познайомиться з жінкою, до 50 р., 
для постійних, тривалих стосунків, (098) 847-08-28  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ №1209961 НА 
ІМ’Я МАЛИНЯК Б.С. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ПАСПОРТ НА ІМ’Я ТРОЙЧАК СЕРГІЙ МИКО-
ЛАЙОВИЧ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ.  
1.2 ПРОДАМ  

 ВАЗ-2101 1975 р.в. газ. обл., КПШ-5, хор. ст., до-
говірна - (098) 752-43-33  

1.3 КУПЛЮ  
 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, ВИЇЗД 
ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 094-15-26  

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, ПОСЛУГИ  
3.2 ПРОДАМ  

 З/ч до  гусеничного трактора Т-74, з/ч а/м ГАЗ-69 
(096) 403-73-40  

3.3 КУПЛЮ  
 МТЗ,ЮМЗ,Т-40,25,-16,-150; гусен.Т-74,-75,-150,ки-
тайс.,саморобні,мототракт.,мотоблоки, навісне,при-
чіпне, екскават.,роб. і нероб.ст (098) 696-99-63  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  

4. НЕРУХОМІСТЬ 
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 
 вул.Вербицького 6/9/ц 40 кв.м 2б, док. 33 500 
(097) 405-48-35 

 вул.Київська 2/11/м 30 кв.м і/о,є/р, кух 36 500 
(068) 447-25-77 

 вул.Корольова 9/9/ц 40 кв.м н/б 31 000 (096) 473-67-66 

 вул.Кривоноса 4/5/ц 27 кв.м гуртож., меб 13 000 
(097) 405-48-35 

 вул.Лучаківського 7/10/ц 46 кв.м сира, на зд (067) 
128-51-71 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 
128-51-71 

 Дружба ц/б 46 кв.м сира, на здачі (067) 128-51-71 

 Енергія 7/9/ц 43кв.м н/б, док 43 000 (096) 473-67-66 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 
 вул.Бродівська 1/9/ц 42 кв.м о/к, б/рем 22 000 (068) 
447-25-77 

 вул.Білогірська 3/11м 80 кв.м і/о 53 000 (096) 473-67-66 

 вул.Лепкого 4/9/ц 50 кв.м м/пр, чешка 42 000 (096) 
473-67-66 

 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

 вул.Микулинецька 9/9/ц 66 кв.м н/б 41 000 (098) 943-
63-90 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

 вул.Яреми 7/9/ц 57 кв.м і/о, б.з, кладовка,док 39 900 
(096) 473-67-66 

 Н.Світ 6/9/ц 92 кв.м і/о, меб,тех 63 500 (097) 405-48-35 

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, (067) 128-51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 
 вул.Бандери 1/5/ц 63 кв.м і/о,рем,меб, тех 53 000 
(097) 172-39-21 

 вул.Гузара 2/5/ц 60 кв.м чешка, б.з, л.з. 42 000 (096) 
473-67-66 

 вул.Лисенка 1/5/ц 76 кв.м і/о, 2 л.з 53 500 (068) 605-
89-47 

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

 вул.Слівенська 3/5/п 58 кв.м м/п 35 500 (068) 447-
25-77 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 
 Будинок-дача львівська траса, 2-гі дачі 2-пов 40 
кв.м0,08 га8 000 у.о. (097) 405-48-35 

 Будинок 25 км від Тернополя цегл, світло, газ, вода, 
надв. буд., гараждоговірна (067) 764-20-53 

 Будинок вул.Бордуляка, Тернопіль 2-пов 116 кв.м0,03 
га52 500 у.о. (068) 447-25-77 

 Будинок с.Беримівці 1-пов 95 кв.мцегл., 3 кім., кух, 
с/в, вода, газ, бойлер, м/п, септик, огорожа,0,25га, 
рівна25 000 у.о. (096) 473-67-66 

 Будинок с.Петрики 2-пов 166 кв.мсирий, гараж, 0,03 
га, торг57 000 у.о. (098) 943-63-90 

 Будинок с.Плотича, центр 2-пов 212 кв.м9 кім., і/о, 
рем, 2 каміни, меблі, 0,25 га, город 0,3 га, все разом, 
торг107 000 у.о. (096) 473-67-66 

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, сеп-
тик, 0,36 га, жила вул.5 300 у.о. (067) 787-33-64 

 Будинок с.Прошова 2-пов 73 кв.м3 кім., підвал, те-
плиця, сарай, вода, асфальт до ділянки, торг20 000 
у.о. (096) 473-67-66 

 Будинок с.Підгороднє 2-пов 270 кв.мжилий, 6 кім., 
і/о, гараж, літ. буд. 2-пов., барбекю, септик, огоро-
жа,130 000 у.о. (096) 473-67-66 

 Будинок с.Скоморохи, Терноп. р-н 63 кв.мгаз в 
буд, 2кім, кухня, господарські будівлі, 0,25 га, город 
0,18га12 500 у.о. (098) 943-63-90 

 Будинок с.Чистилів 320 кв.м2 входи, цок.+2пов.,1пов. 
і цок.обжитий, і/о,м/п, 8 кім., літ. буд, гараж,0,15га97 
000 у.о. (068) 447-25-77 

 Ділянка земельна с.Байківці 0,25 га, 30 000 у.о., 0,1 
га, 12 000 у.о.- (097) 405-48-35 

 Ділянка земельна с.Бірки 0,15 га, рівна8 900 у.о. 
(068) 447-25-77 

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

 Ділянка земельна с.Смиківці 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 
 1-КІМ. КВАРТИРУ, ДРУЖБА, І/О, МЕБ., ХОЛ., ПРАЛ.МАШ. 
(067) 370-64-50 

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ЦЕНТР, ЗРУЧНОСТІ, БЕЗ ПОСЕРЕДНИ-
КІВ. (066) 277-11-09 

 2-кім. квартиру, вул.Торговиця, і/о, меблі, поб. тех., 7 
000 грн.+ком. (096) 344-34-76 

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ДРУЖБА, І/О, ВЛАСНИК. (067) 370-64-50 

 2-кім. квартиру, Сонячний, і/о, звич. ст., 6 000 грн. 
(097) 227-43-91 

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ЦЕНТР, РЕМ., ОКР. КІМ., ВЛАСНИК (067) 
933-69-01 

 ВІЗЬМУ В ОКРЕМУ КІМНАТУ ДІВЧАТ АБО ХЛОПЦІВ, НЕДО-
РОГО (096) 389-75-28 

 Візьму на квартиру 1-2 порядних дівчат або сімей-
ну пару, хор. умови проживання, ціна помірна. (098) 
872-87-45 

 ВІЗЬМУ НА ПІДСЕЛЕННЯ ДІВЧИНУ В НОВИЙ ПРИВАТНИЙ 
БУДИНОК, ПОБЛ. ЦЕНТРУ, ОКР. ВХІД, ВСІ ЗРУЧН., ІНТЕР-
НЕТ. (067) 660-42-84 

 Приміщення під комерційну діяльність, вул.Злуки, 60 
кв.м, (050) 984-26-36 

4.9 КУПЛЮ 
 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05 

4.10 ЗНІМУ 
 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, термново, (067) 712-82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на три-
валий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96 

4.11 РІЗНЕ 
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 1, 1 
пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо квартири, 
комерц, приміщ., будинки 25-57-57, (067) 424-26-05 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 кв.м, 
власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 140 
кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одягу з това-
ром, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договірна 
(067) 128-51-71  

 Трактори ЮМЗ, МТЗ, навісне обладнання до них, 
гусінь до трактора ДТ-75, ДТ-74, ДТ-150, для 
себе. (097) 002-95-44  

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.)  
 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з граніт-
ного щебеню, нові, різні розміри, можлива до-
ставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні 
та тротуарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, 
доставка, розвантаження і монтаж бруківки 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ «СТОУНЛАЙТ», «ЮТОН», «ХБМ», ЯКІСНІ, 
СЕРТИФІКОВАНІ, КЛЕЇ ДЛЯ КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛО-
КІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ. (097) 808-55-71  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тро-
туарів, ландш. дизайну, дренажу, армування 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддо-
нах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комп-
лектуючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, 
виїзд.безкошт (096)132-84-04, (067)381-45-08  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм (зви-
чайні),320мм(підсилені), доставка кран (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-пар-
кан, штахетник, металеві парапети, мет.шапки на 
стовпці, всі комплектуючі, помірні ціни (096)132-
84-04, (067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемич-
ки віконні, прогони, фундаментні подушки, палі 
забивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в міш-
ках, керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів 
в мішках, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 ме-
трів, на огорожу, для садівництва, перерізом 
6,5(5,5)см х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбесто-
цементні, труби залізобетонні, геотекстиль, це-
мент М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  
 Акуратні майстри з євроремонту зроблять якісно 
ремонт квартир (095) 421-68-26  

 БРУКІВКА, ВКЛАДАННЯ, ВИГОТОВЛЕННЯ, ДОСТАВКА. 
(067) 351-46-56  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕ-
ЛІ, СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ 
ЄВРООПАЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 
332-47-19  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГАРАЖІ, 
ДАЧІ, ГОРИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. (096) 595-
43-89  

 ВИКОНУЮ РЕМОНТИ КВАРТИР, АРКИ, ВАГОНКА, ЛАМІ-
НАТ, ШПАТЛЮВАННЯ, ШПАЛЕРИ, ПЛИТКА, ФАРБУВАН-
НЯ, ВНУТР. ШТУКАТУРКА. (098) 745-29-33  

 ВКЛАДАННЯ БРУКІВКИ, ГРАНІТУ, ВІД 100 ГРН./КВ.М,.
ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ. (067) 351-46-56  

 ВКЛАДАННЯ ПЛИТКИ, МОНТАЖ ГІПСОКАРТОН, ШПАТ-
ЛЮВАННЯ. (067) 351-46-56  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПРИРОДНИМ КАМЕНЕМ, ЦОКОЛІ, СХО-
ДИ, ПОДВІР»Я. (067) 452-27-67  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші види ре-
монтно-оздоблювальних робіт (098) 489-17-63  

 Стяжка, плитка, паркет, ламінат, вагонка, вста-
новл. дверей, наличники, плінтуси, є транспорт, 
виїзд в райони (097)279-03-73, (097)443-40-74  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 УТЕПЛЕННЯ ДАХІВ, МАНСАРД, ГОРИЩ, ДОСТАВКА МА-
ТЕРІАЛІВ, ЗНИЖКИ. ЛІЦ. АГ №575-507 (067) 351-46-56  

 УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ, ВАТА, ПІНОПЛАСТ, ОЗДОБЛЕН-
НЯ, КОРОЇД, БАРАНИК, ВІД 180 ГРН./КВ.М, МОЖЛИВИЙ 
ПЕРЕРАХУНОК. (067) 351-46-56  

 ФАСАДНІ РОБОТИ: УТЕПЛЕННЯ, ОЗДОБЛЕННЯ, ШТУ-
КАТУРНІ РОБОТИ, РЕСТАВРАЦІЯ ФАСАДІВ. (067) 452-
27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищен-
ня кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-
71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, 
фарбування, гіпсокартон та інші види ремонтних 
робіт, доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 ШТУКАТУРКА ВНУТРІШНЯ, ЗОВНІШНЯ, Є ПІДСОБНИКИ, 
БЕТОНОЗМІШУВАЧ, РИШТУВАННЯ. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, 
риштування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
МАТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ. (098) 
461-10-16  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, Є РИШТУВАННЯ, 
ПІДСОБНИКИ, ЗМІШУВАЧ, РОЗЧИНОНАСОС. (067) 452-
27-67  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ВСІ ВИДИ ШТУКАТУРОК, ЗАБЕЗ-
ПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ, 
БЕТОНОЗМІШУВАЧ (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКА-
ТУРКА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, БЕЗГОТІВКОВИЙ 
РОЗРАХУНОК. (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ:ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУ-
КАТУРКА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, ПОМІРНІ 
ЦІНИ, МОЖЛИВА ОПЛАТА ПО ПЕРЕРАХУНКУ. (067) 
452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ КОМПЛЕКСНИЙ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ, 
КОШТОРИС, ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ВЕСЬ КОМПЛЕКС, ПОПЕРЕДНІЙ 
КОШТОРИС, ЗНИЖКИ НА МАТЕРІАЛИ, ЯКІСНА РОБОТА, 
МОЖЛ. ПЕРЕРАХУНОК, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 351-
46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, ДОСТАВКА 
МАТЕРІАЛУ, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ: КВАРТИРИ, ОФІСИ, ДОСТАВКА МАТЕРІ-
АЛУ, ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 (067) 
351-46-56  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту ви-
конають роботу «під ключ», можна подивитися на 
роботу. (098) 178-57-14  

 Інформація: відбійний молоток, послуги відбійним 
молотком, знесення перестінків, вибивання отво-
рів тощо. (099) 369-02-68  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТ-
КА, ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕ-
МОНТ. ГІПСОКАРТОН, ЛАМІНАТ. (098) 837-75-74  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, уми-
вал., унітази, промивання газ. колонок (095) 591-
79-94  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВА-
РЮВАННЯ МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБ-
НІ РОБОТИ (АЛЮМІНІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА 
(097)897-30-27, (066)361-62-77  

 Інформація: ремонт нових, старих квартир, ко-
теджів, дрібні ремонти, плитка, шпатлювання, 
фарбування, ламінат тощо, договірна. (097) 
331-85-45  

 Інформація: євроремонт, косметичний рем., ма-
шинне шліфув. стін та стель без пилу, плитка, ла-
мінат тощо. (098) 835-03-40  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-
18-08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  
 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРО-
СТОРУ, ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕ-
РОБ,ДИТЯЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 
987-61-64  

 Перетягування, ремонт м»яких меблів, заміна 
пружин, поролону, комп’ютерних крісел. (097) 
484-60-02  
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ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51

Колектив народного театру 
пісні «Мікст» Центру творчості 
дітей та юнацтва міста Тернопо-
ля у неділю, 28 січня, влаштував 
у «Подолянах» звітний концерт 
під назвою «На крилах різдвя-
ної пісні». Керівники творчо-
го колективу — Леся та Борис 
Бурміцькі — спільно зі своїми 
вихованцями підготували велику 
розважальну програму. Дійство 
розпочалося о 15 годині в холі 
торгового центру. Побувала 
на ньому і журналістка «RIA 
плюс».

— Благодійний фонд «Подо-
ляни» надав приміщення для цьо-
го заходу. Ми завжди підтримуємо 
будь-які ініціативи щодо прове-
дення таких заходів. У нас кожно-
го тижня фактично відбуваються 
благодійні концерти, і вже навіть 
цілий лютий розписаний. Сьогодні 
захід організував Центр творчості 
дітей та юнацтва. Під час нього 
збирали кошти, які передадуть 44-й 
артилерійській бригаді на купівлю 
дрона, — каже завідувачка відділу 
маркетингу «Подолян» Ірина Ми-
хайленко.  

Подивитися на виступи дітей зі-
бралися їхні батьки та рідні, а та-
кож багато відвідувачів торгового 
центру. Глядачі споглядали за дій-
ством навіть із другого поверху.

Юні вихованці подружжя Бур-
міцьких декламували патріотичні 
вірші, грали на музичних інстру-
ментах, співали і танцювали. Та-
кож біля сцени розмістили стіл із 
безпрограшною благодійною ло-
тереєю, в якій могли взяти участь 
всі охочі.

— Люди могли підійти, заплати-
ти 100 гривень і отримати якийсь 
приз. Тобто, вони і зробили донат 

на дрон, і забрали подарунок. Це 
були запрошення на ковзанку і 
боулінг, дитячі книжки, імбирні 
пряники тощо, — додала Ірина 
Михайленко.

Під час заходу 
відбувся збір 
коштів на дрон  
для 44-ї 
артилерійської 
бригади 

Допомога армії  Благодійний концерт 
«На крилах різдвяної пісні» у неділю, 
28 січня, організували в Тернополі. 
Діти співали, грали на інструментах 
і танцювали, аби зібрати донати для 
наших захисників

ДІТИ ЗБИРАЛИ ГРОШІ НА ДРОН
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Перетворюють таланти на кошти для ЗСУ
ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51

Вихованці мистецької школи від 
коледжу імені Соломії Крушель-
ницької організували в «Подолянах» 
захід на підтримку ЗСУ.

Благодійний захід під назвою 
«Давайте творити добро» 27 січня 
влаштували  в холі торгового цен-
тру «Подоляни». Його організував 
колектив мистецької школи Терно-
пільського мистецького фахового 
коледжу імені С. Крушельницької. 
Зал для виступу надав благодійний 
фонд «Подоляни». 

Подивитися на номери дітей заві-
тали десятки глядачів – не лише їхні 
батьки та родичі, викладачі мистець-
кої школи і коледжу, а й відвідувачі 
торгового центру. Вихованці закладу 
підготували цілу концертну програ-
му. Вони співали та грали на різних 
музичних інструментах. У реперту-
арі — сучасні українські і зарубіжні 
пісні, патріотичні композиції.

Основна мета благодійного заходу 
— зібрати кошти для наших захис-
ників на передовій. Та крім того 
педагоги хотіли показати тернопо-
лянам своїх талановитих вихованців, 
«розрекламувати» їхню діяльність, 
розповіла для «RIA плюс» завіду-
вачка мистецької школи Оксана 
Шуфліта.

– Не так багато людей у місті 
знають про мистецьку школу Тер-
нопільського мистецького фахового 
коледжу імені Соломії Крушель-
ницької. Тому на цьому концерті 
ми представили всі інструменти, грі 
на яких у нас можна навчитися. На 
жаль, не всім дітям вдалося прийти 
на захід, бо багато хто зараз хворіє. 
Але у нас були виступи вихованців, 
які грають на скрипці, трубі, бандурі, 
фортепіано. Також підготували ака-
демічні й естрадні номери, – додала 
пані Шуфліта.  

Крім музики та співу, у мистець-
кій школі діти навчаються образот-

ворчому мистецтву. Вони малюють 
картини, займаються художньою 
ліпкою тощо. Тому на заході діяла 
виставка творчих робіт вихованців. 
Деякі із них можна було придбати, 
а всі кошти спрямують на потреби 
військових.

— Ми зробили виставку дитячих 
робіт. Діти захотіли не тільки презен-
тувати вироби, а й продати частину 
з них, а виручені кошти переслати 
для Збройних сил України, – каже 
завідувачка школи.

За словами виконуючого обов’язки 
директора Тернопільського мистець-
кого фахового коледжу імені Соломії 
Крушельницької Сергія Маловічка, 
на заході виступили понад 40 учнів 
мистецької школи. Більшість із них 
мали індивідуальні виступи та пред-
ставляли окремі інструменти.

– Вихованці мистецької школи 
фактично перший раз на такій ве-
ликій сцені. Тому моє завдання як 
керівника — щоб вони отримали і 

публіку, і витривалість. Діти підго-
тували програму, яка зараз актуаль-
на. А ще ми представили доробки 
наших учнів-художників. Сьогод-
ні показуємо людям все, що має 
мистецька школа. У майбутньому 

більшість цих дітей навчатимуться 
у нас і розвиватимуть свої таланти. 
І традиційно підтримуємо ЗСУ, хо-
чемо показати, що наш мистецький 
фронт чогось вартий, – говорить 
Сергій Маловічко. 

Діти ретельно підготувалися до виступу і підібрали сценічні костюми 

Під час концерту звучало багато 
патріотичних пісень

На заході виступали як наймолодші, так і 
старші вихованці Центру творчості Глядачі могли взяти участь у безпрограшній лотереї 

Діти підготували для глядачів велику концертну програму 
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Шось дешево!

Роман Дедів

А ворон ганяти… Це кошти..

Сергей

В такого ідота - і рушниця 

Maria 
Хай з Богом Спочиває!

Анрій Бодасюк

Вперше чую, що в Терно-
полі охороняють кладови-
ща.... Гарна схема, респект)))

Андрій Лазарук
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підшукана робота для полі-
цаїв жінка там не буде

Emily's Valova 

Мерці нікуди не повтікають 
їх охороняти не потрібно, а 
так є куда готівку списати

Світлана Денега

В нас в державі девіз, крав, 
краде і буде красти

Татьяна  
Тикменова Ярош 

Оксана Притула огорожі 
металеві, на металобрухті їх 
дохриніще..

Михайло Михайлович 

Вони ж там не потікають 
вже.....

Війна йде (нагадую, блд!!!)
..а може на ті гроші зап-

частини до дронів купити? 
Я знаю, хто їх в Тернополі 
збирає.... Чи

Наталка Небесна

Михайло Михайлович Так 
зараз огорожі не ставлять, 
хіба на старих цвинтарях. 
Ну ще ковані лавочки будуть 
красти, а вось пригодиться. А 
взагалі гарна ідея для дери-
бана 2 млн грн. В них війни 
немає, ще хай премію собі 
випишуть.

Оксана Притула

Оксана Притула ви дуже 
давно були у Підгородньому 
на цвинтарі? там і огорожі, і 
пам*ятники, і бронза, і ла-
тунь, і метал, а вже про граніт 
я мовчу. комунальний цвин-
тар має виглядати ось так і це 
має бути безкоштовно, а все 
інше - це приватні цвинтарі 
де беруть плату з рідних за 
догляд і охорону

Микола Завірохін

Охорона від кого??? Ще 
премію випішіть за нова-
торство! Ганьба!! Подумайте 
за наших хлопців, які на пе-
редовій!

Lyuda Kostyuk

бачив на прозорро, що в 
кривому розі на охорону кла-
довищ у 2021 році витратили 
9,57 млн грн.

Андрій Лазарук

Треба дбати зараз про жи-
вих, які зараз на фронті, бо 
може настати час, що могили 
орки зрівняють з землею і не 
буде кому і кого захищати, 
кому захищати та охороняти 
мертвих!!!

Панфілов Віктор 

Бо якийсь хитрожопий ідіот 
колись вигадав, що всі заку-
півлі мають проходити через 
тендер,  воно би було добре 
і справедливо, якби не було 
все підкуплено тим хто хоче 
виграти той тендер!!

Oksana Zhulytska

Від кого охороняти кла-
довища? Вже не знають, як 
бюджетні кошти дерибани-
ти, нову схемку придумали: 
«Охорона кладовищ»… 2 млн 
грн то пздц

Оксана

Хотів би я бачити цього од-
ного сторожа на кладовищі 
вночі… Не ліпше поставити 
камери і вивести на один 
пульт це все...але ж ліпше 
списати гроші я так розумію

Сергій Лотоцький 

ось так має виглядати кому-
нальний цвинтар, безкоштов-
ний. І не потрібна охорона, а 
те, що на фото в заголовку, це 
має бути приватний, де з ро-
дичів беруть плату за охорону 
та догляд за могилами. Чому 
з моїх податків сплачують за 
охорону територій, якими я 
не користуюсь, не розумію

Микола Завірохін 

Скільки б*ять ?
Посадити діда на охорону 

з зп 6к в міс. а  2 ляма роз-
дірібанити?

Всі знають що максима 
це параша і нею роководять 
старі мусора, які на пенсії і 
в свій час були хабарниками 
тому і мусора  

Бо достойний поліцейський  
не страдає мутками і хаба-
рями

ARASACA

Направити на ЗСУ!!!! А 
кладовища від кого охороня-
ти???? від рідних, які прихо-
дять провідати своїх рідних, 
прибрати в них на могилці. 
Чи може гранітні пам'ятники 
будуть красти і перепродувати 
як вінки,  квіти і т.д.

Оксана Притула 

На фото не кладовище, а 
художня галерея. Хто ставить 
такі монументи, той нехай і 
піклується про охорону, до 
чого тут бюджет міста.

Марія Настюк-Конопліч 

«Ритуальна служба» проводить закупівлю послуги 
охорони кладовищ - витрати понад 2 млн гривень

НА ОХОРОНУ КЛАДОВИЩ 
ПЛАНУЮТЬ ВИТРАТИТИ 2 МІЛЬЙОНИ

На Тернопільщині мисливець випадково 
застрелив чоловіка в полі

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 26 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

Це ж який звір там мав 
бути??? Ведмедя може очіку-
вав в Курниках? Чи Оленя??

Inga Ozolniece

ще є ліс Сабашиха між Ло-
зовою і Охримівцями, там 
минулого року напевно ті 
самі прострілювалися. Вони 
навіть не звертають увагу на 
те, що люди у лісі збирають 
гриби осінню.

Марія Бойко 

Я згідна, це село не є від-
далене. Там 10 кілометрів від 
Тернополя , а то і менше. Ці 
виб*ядки гарно заховалися, 
коли повістки роздавали і 
був рейд з повістками … а 
тут скоти вилізли.

Володя!!! Царство тобі не-
бесне!!!

Liudmyla 

Полювання заборонено, 
може пристрілятись на фрон-
ті (снайпер)

Василь

Його не тільки притягнути 
за вбивство, але і за незакон-
не полювання!

Патраш Марійка 

Кожне дерево в вивозі вид-
но, город свій бачу, що люди-
ни не побачили, а на приціл 
взяли точно!!!

Marija Zabijaka

Війна в країні, а їм полю-
вання в голові. Коли так хо-
четься постріляти, то треба 
йти Неньку боронити, в не в 
беззахисних тварин стріляти

Любочка Осіння 

Боже, а невже треба звірів 
вбивати, як можна бути таки-
ми жорстоким… а вбити лю-
дину, забрати життя просто, 
бо думав, що то звір...

 мері

Видно і вбивця і вбитий 
займалися протизаконним 
полюванням. Але о 6 годині 
ще темно то яка пристрілка 
могла бути і яке полювання 
в темну пору. Браконєри по-
люють цілодобово, а йти на 
фронт нікому. Чому ніхто не 
ловить браконьєрів цілодобо-
во, усіх браконьєрів на фронт.

Читач72 

Крадіжка цигарок - 8 років, 
вбивство - до 5.

Nin Ja Явно виражений факт не-
законного полювання обох 
сторін. В природи є також 
своя сила, яка не пробачає 
помилок.
Володимир Сосновий

А може то не випадкове, 
а зумисне вбивство підста-
вою як випадкове. В розмірі 
людини які там звірі ходять? 
Він як мисливець мовби вмі-
ти добре відрізняти звірів від 
людини.

Ya Haly

Чому це раптом кваліфіку-
ють як вбивство з необереж-
ності? Він цілився в нього, 
навіть не переконавшись, що 
то звір, а не людина. Він ціле-
спрямованно цілився і стри-
ляв. А якщо навіть то був би 
звір? В нас що, садисти всі ? 
Звір що, на когось нападав,чи 
загрожував чиємусь життю? 
Для чого вбивати звіра? За 
ради забави !!!

Татьяна Татьяна 

Марія Бойко

ще є ліс Сабашиха між Ло-
зовою і Охримівцями, там 
минулого року напевно ті 
самі прострілювалися. Вони 
навіть не звертають увагу на 
те, що люди у лісі збирають 
гриби осінню.

Стаття зібрала 39 коментарі.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

У полі поблизу села Курники Тернопільського району від 
пострілу з мисливської зброї загинув 51-річний чоловік

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом
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коли буває, що в дорозі зникає 
зв'язок, трансляція перериваєть-
ся, глядачі хвилюються, і тоді 
я швиденько на каналі пишу, 
що все гаразд.

Як організовує свій 
побут у дорозі 

Поділіться, як організовуєте 
свій побут — як мандрівник? Де 
харчуєтесь і зупиняєтеся на ніч-
ліг?

— З цим допомагають люди. 
Як і з харчуванням, так і з но-
чівлею. Я йду, люди дізнають-
ся, коли буду у певному місці, 
пишуть чи телефонують, інколи 
волонтери просять когось до-
помогти з ночівлею для мене. І 
хтось обов’язково відгукується 
на таке прохання.

Скільки кілометрів вдається 
подолати за день?

— У середньому проходжу 
30 кілометрів. Буває більше, на-
приклад, 36 чи 38. Буває менше, 
як от 26–28 кілометрів. Усе зале-
жить від того, де мені потрібно 
зупинитися на нічліг. Я вже з 
першого марафону звик фізично 
до таких дистанцій. Звик, і вже 
не складно долати кілька десят-
ків кілометрів у день…

Чи траплялося таке, що йшли 
вночі?

— Допізна йшов. Ввечері, коли 
було темно — так, кілька разів 
добирався. Але вночі не йду, 
лише вдень.

Як обираєте дорогу, якою кра-
ще мандрувати?

— Орієнтуюся за Google-кар-
тами. Йду зазвичай трасою, але 
якщо є якісь великі населені 
пункти у мене на шляху і до них 
не дуже недалеко «завернути», 
то їх відвідую.

Як у дорозі реагують люди, які 
вас зустрічають?
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фон. Планував дійти до Лісабона 
(Португалія — прим. авт.), але, 
на жаль, не зміг. В Україні дея-
кий час відправляв хлопцям гу-
манітарну допомогу на фронт, 
пролікувався у лікарні, пройшов 
реабілітацію і запланував другий 
марафон.

Стрім дивляться 
40–70 тисяч людей 

А чому вирішили вдруге йти 
пішки і збирати кошти на ЗСУ?

— Мої побратими з третьої 
штурмової звернулися, аби я до-
поміг зібрати кошти на авто і 
на «кару» (навантажувач — 
прим.). Наразі виручена сума 
вже становить 501 000 гривень. 
Хочу зібрати мільйон, щоб купи-
ти дві одиниці техніки. Аби вона 
була якісною, такою, яку не до-
ведеться часто ремонтувати.

Чи очікували під час марафонів, 
що про вас дізнається і буде під-
тримувати така кількість людей?

— Не очікував, чесно кажу-
чи. Навіть не думав, що буде 
настільки шалена підтримка. 
12 липня 2023 року я вийшов 
на перший марафон, а 13 липня 
запустив перший стрім у TikTok. 
І почалось, активність доволі 
непогано зростала… Я відчув 
неймовірно велику підтримку 
від українців із різних куточків 
світу.

Чому обрали для ведення пря-
мої трансляції TikTok?

— Там великі охоплення. 
В середньому мій стрім на пер-
ших акаунтах дивилися понад 
1000 глядачів одночасно. Але 
потік «йде» постійно. І коли 
ти завершуєш стрім, можна 
перевірити загальну кількість 
переглядів. У мене вона стано-
вила 40–70 тисяч. Я веду стрім 
у дорозі впродовж дня. При-
пиняю його лише тоді, коли 
треба, наприклад, підзарядити 
телефон, поїсти, або коли зни-
кає мобільний зв'язок.

Про що розповідаєте людям під 
час трансляції?

— Спілкуюся з ними, роз-
казую якісь історії з власного 
життя, про своїх побратимів. 
Запитую, з яких міст мої під-
писники, люди пишуть цікаві 
коментарі, знайомляться одне 
з одним. Цілий день відповідаю 
на питання глядачів. Запитан-
ня «Де ти?» чи «Куди ти йдеш» 
упродовж доби звучать тисячі 
разів, і щоразу доводиться від-
повідати, бо глядачі то заходять, 
то виходять під час стріму.

Можна сказати, що ви ведете 
віртуальну екскурсію Україною?

— Так, показую людям, де 
я та що бачу навколо. Поля, 
степи, якісь пам'ятки, села й 
міста. Глядачі все це бачать ра-
зом зі мною. Можна сказати, що 
вони мандрують та йдуть разом 
зі мною.

А як ще, окрім трансляції, по-
відомляєте людям про своє міс-
цезнаходження?

— У мене є телеграм-канал 
«Марафон добра Петра Скрип-
ки». Здебільшого там тримаю 
людей у курсі, де я знаходжусь 
у конкретний момент. Бо ін-

«Наступний піший 
марафон не планую, 
бо треба подбати 
про здоров’я. 
Буду займатися 
волонтерством 

ЙДЕ ПІШКИ ПОНАД 600 КІЛОМЕТРІВ
Інтерв’ю   Блогер і колишній військовий 
Петро Скрипка 28 січня дістався до 
Тернополя. Чоловік йде з Києва до Івано-
Франківська і збирає кошти на авто й 
навантажувач для 3-ї штурмової бригади. 
За час марафону він став зіркою

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098–821–01–51= 

Петро Скрипка — волонтер 
«Азова». У перші місяці, коли 
розпочалась повномасштабна 
війна, чоловік добровольцем 
пішов захищати державу. Спер-
шу, розповідає, був у тероборо-
ні, а потім — офіційно «влився» 
до складу Збройних сил України. 
Воював у третій окремій штурмо-
вій бригаді спершу на Запорізь-
кому напрямку (під Гуляйполем), 
згодом на Херсонщині, а опісля 
їх перекинули під Бахмут.

Через важку хворобу Петра ко-
місували з війська за станом здо-
ров’я. Однак чоловік не здався 
і почав допомагати військовим 
з тилу. Він започаткував благо-
дійний «Марафон добра» — іде 
на великі відстані і збирає до-
нати на ЗСУ.

Акцію Петро Скрипка прово-
дить вдруге. П'ятого січня во-
лонтер вийшов з Києва і пря-
мує до Івано-Франківська. Його 
мета — зібрати 1 млн гривень. 
Петро вже подолав Вінницьку та 
Хмельницьку області, а 28 січ-
ня дістався до Тернополя. Тут 
планує затриматися до 31 січня, 
аби відновити сили та зустрітися 
з усіма охочими.

Блогер знайшов час і на роз-
мову з журналісткою «RIA 
плюс», аби розповісти нашим 
читачам про себе. Інтерв’ю з 
Петром подаємо у форматі «за-
питання-відповідь».

За перший марафон 
зібрав 1,6 млн грн 

Як ваш настрій? Як вам Тер-
нопіль?

— Чудово. Я тут вперше. 
У Тернополі ніколи раніше 
не був.

Що цікавого побачили у місті? 
Або поки добиралися до нього?

— Я йшов з Хмельницького, 
тому минув лише Підволочиськ, 
поки опинився у Тернопо-
лі. Не так багато ще побачив. 
Трохи на місто подивився. Ка-
тедра — такий великий храм тут, 
запам’ятався. У центрі погуляв. 
Тернопіль трохи відрізняється 
від інших міст. Чимось схожий, 
а чимось відмінний.

А ви сам взагалі звідки родом?
— Я з міста Кропивницького.
Розкажіть, як виникла ідея за-

початкувати «Марафон добра» і 
коли це сталося?

— Минулого року у лютому. 
Я лежав у госпіталі, і у мене 
з’явилася така ідея. Привез-
ли військового, у нього ноги 
не працювали. Він із побра-
тимами потрапив під обстріл і 
довго пробув на холодній зем-
лі. У мене з’явилося бажання 
пройти піший марафон і зібрати 
кошти захисникам на протезу-
вання. Перший марафон я роз-
почав 12 липня і йшов понад три 
місяці, діставшись Німеччини — 
міста Нюрнберг. Тоді зібрав 
приблизно 1,6 мільйона гривень 
на протезування військовослуж-
бовців. А потім через свій стан 
здоров’я повернувся до Украї-
ни, не закінчивши цей мара-

Блогер поспілкувався з журналісткою «RIA 
плюс» Юлією Іноземцевою

Чимало тернополян просили Петра 
підписати для них прапори 

— Тільки позитивно. Завжди 
намагаються допомогти чимось, 
підтримати, запитують, хто я, 
донатять — хто готівкою, хто 
надсилає гроші на карту. Отри-
мую багато позитивних емоцій 
від спілкування з ними.

Що несете з собою у рюкзаку?
— Змінне взуття, кілька пар 

шкарпеток на випадок, як на-
мочу ноги. Запасний комплект 
термобілизни, звичайну білизну, 
зимовий светр, рукавички, газо-
вий балончик, аби можна було 
десь на узбіччі чи на зупинці 
зробити собі каву. Зарядний 
пристрій, два великих повербан-
ки, окуляри від снігу, та і все…

Під час другого марафону де 
вам було йти найважче? Чи ви-
никали якісь труднощі на шляху?

— Ні, ніяких перешкод не було 
взагалі. А найважчий відрізок 
видався на дорозі неподалік 
Козятина (Вінниччина — прим. 
авт.). Там не було жодного села. 
Йдеш і взагалі немає де зупини-
тись, щоб хоча б чаю гарячого 
випити. Це був найбільший від-
різок без поселень. Важко там 
було. А так все добре.

«Ми не маємо права 
втомлюватися» 

Чому у Тернополі мало хто знав, 
що ви будете в місті 28 січня. Че-
рез що так сталося?

— Це тому, що ворог блокує 
мої акаунти. За час, поки я дій-
шов до Тернополя, в мене за-
блокували три сторінки у TikTok. 
Головний акаунт, де було 130 ти-
сяч підписників, також. Його 
взагалі видалили без можливо-
сті відновити. Так діє наш во-
рог. Я думаю, що росіяни блоку-
ють мене, бо бачать, що триває 
великий збір на ЗСУ. Вони хо-
чуть «вибити» мене інформацій-
но. Якби люди знали, що я буду 
в Тернополі — вони б зустріли 
мене. А так нічого не було ві-
домо… На новому акаунті, який 
я веду зараз, актив слабкий. Там 
всього 300 підписників. На по-
передніх я мав значно більше.

Наступна «точка» на карті — 
Івано-Франківськ. Чому саме це 
місто?

— Не можу сказати вам, чому 

саме туди йду. Так я собі за-
мислив, що цього разу вирушаю 
в Івано-Франківськ. Все, вибрав 
маршрут і розпочав свою подо-
рож.

Що будете робити по завер-
шенні марафону? Чи плануєте 
здійснювати ще один такий?

— Наступний піший марафон 
точно не планую, бо треба по-
дбати про своє здоров’я. Буду 
просто далі займатися волон-
терством, допомагати хлопцям 
на передовій. Я започаткував 
офіційну громадську органі-
зацію «Марафон добра Петра 
Скрипки». Крім марафону, ми 
збираємо гуманітарну допомогу 
для військових і відправляємо 
«на нуль». Це теплі речі, окопні 
свічки, смаколики, медикамен-
ти, будматеріали тощо. Все, про 
що захисники просять і все, що 
ми можемо зібрати — надсила-
ємо для них.

Зараз багато хто говорить, що 
люди втомилися від війни. Що ви 
про це думаєте?

— Можливо, хтось і втомив-
ся, але ж ви розумієте — ворог 
наш не втомився! Він тільки і 
чекає, що наші люди здадуться. 
Тому ми не маємо на це жодного 
права! Ці жертви, які вже є, вій-
ськові, які загинули, — вони по-
винні бути виправдані. Ці хлопці 
і дівчата заплатили надто велику 
ціну. І сказати: «Я втомився від 
війни» — дуже негарно по від-
ношенню до наших захисників. 
Я вранці у Тернополі бачив, як 
їхала колона «На щиті». Треба 
не забувати, що можливо тут 
ракети і не літають, але хлопці 
гинуть на передовій — уродженці 
різних міст… Потрібно робити 
від себе все, що можливо, для 
нашої армії!

Ви теж можете долучитися 
до збору коштів Петра Скрипки 
на автомобіль та навантажувач 
для військових. Залишаємо ниж-
че реквізити для донатів:

Ощадбанк: 5167803231720884 
Монобанк: 4441111153854678 
Рахунок у євро:
GB82CLJU00997184539185 
Банка у Монобанку: https://send.

monobank.ua/jar/4s5gAK1VtZ 
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Довідка
   Свято Стрітення Господнє від-

значають у пам’ять про те, як Діва 
Марія принесла до Єрусалимського 
Храму Ісуса Христа на 40-й день 
після Його народження.

Стрітення входить до дванадця-
ти найбільш шанованих церковних 
свят. «Стрітення» зі старослов’ян-
ської мови перекладається як «зу-
стріч» або «радість».

Стрітенські свічки здавна шану-
ють у народі. Чимало хто вірить, що 
вони здатні виганяти злих духів, 
оберігати будинок від блискавки, 

приносять господарям домівки за-
спокоєння та душевний мир. Дехто 
обкурює стрітенською свічкою хату 
і господарські споруди, щоб убе-
регти себе від нещасть.

Крім свічок, на Стрітення освя-
чують воду. Її вважають цілющою, 
і, за повір’ями, вона допомагає від 
хвороб і пристріту. Раніше існував 
звичай опівночі на Стрітення наби-
рати воду з трьох колодязів – ніби-
то вона має чудодійні властивості. 
Цією водою окропляли хворих, в 
ній купали дітей. 

зображені лики святих. Загалом 
ціни в продавців не надто від-
різняються.    

— У мене свічки коштують від 
30 до 150 гривень. Є дорожчі, 
звичайно, але це вже ті, які ви-
конують на замовлення. Вони 
горять дуже довго і їх не завжди 
використовують тільки на Стрі-
тення. Люди беруть просто для 
себе. Свічка може коштувати на-

віть 350 гривень, але її термін го-
ріння — до п’яти днів. Звичайні 
свічки можуть горіти 8–16 годин. 
Є у мене й ароматизовані, — го-
ворить один із продавців.

За словами чоловіка, найчасті-
ше тернополяни купують свічки 
з середньої цінової категорії. За-
галом продавець має в асорти-
менті як фабричні свічки, так і 
від майстрів з Тернопільщини. 
Наприклад, є воскові атрибути, 
які вилили в Тернополі і Під-
гайцях. Такі особливо популярні 
серед його покупців.

У КОЛЬОРАХ ПРАПОРА, ІЗ ЗІЛЛЯМ, 
НАМИСТИНКАМИ І СТРІЧКАМИ

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

Одна з давніх традицій свята 
Стрітення — освячувати у церкві 
свічки. Це зазвичай відбуваєть-
ся перед початком літургії. Над 
свічками промовляють молитву, 
окроплюють їх святою водою та 
роздають віруючим. Однак бага-
то людей приносять у храм свої 
свічки, які придбали заздалегідь. 
Інколи навіть не одну, а кілька. 
Потім їх забирають додому і збе-
рігають біля ікон впродовж року.

На Центральному ринку в Тер-
нополі до Стрітення Господнього 
продають велику кількість тради-
ційних воскових атрибутів цього 
свята.  

Проте одна із продавчинь, 
до якої підійшла журналістка 
«RIA плюс», зауважила, що за-
раз свічок на ринку менше, ніж, 
наприклад, у минулі тижні. Їх 
все одно можна тут знайти, але 
доведеться трішки походити ря-
дами. Продавці стоять на кіль-
кох «точках» ринку і в кожного 
асортимент різний.  

Знаходимо на ринку чимало 
кольорових свічок. Є навіть у ко-
льорах національного прапора — 
синьо-жовті. Свічки прикрашені 
нитками, намистинами, стрічка-
ми і зіллям. До багатьох прикріп-
лені гілочки лаванди. На деяких 

Стрітенські свічки 
здавна шанують. 
Люди вірять, 
що вони здатні 
виганяти злих 
духів, заспокоюють

Традиції  На Стрітення, яке 
відзначаємо 2 лютого, у храмах міста 
традиційно освячуватимуть воду і свічки. 
На ринку їх продають безліч. Журналісти 
«RIA плюс» дізналися у продавців ціни 

«Патріотичні» свічки продавці пропонують купити за 60 гривень

Коричневі або кольорові з вощини на ринку можна знайти за 60-90 гривень

Найпростіші воскові свічки можна купити за 30-40 гривень, залежно від 
розміру

Великі білі, з майже прозорого воску та задекоровані – 100-120 гривень
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виставки в Національній спілці май-
стрів, щорічно — «Цвіт вишиванки», 
«Скарби Тернового поля», «Дзвони 
Лемківщини», «Тернопільські обере-
ги», «Осінні вернісажі» в Чернівцях, 
Дні Незалежності у Хмельницькому, 
заходи в Тернопільському краєзнав-
чому музеї.

Нещодавно Ольга брала участь 
у Третьому міжнародному двотуро-
вому фестивалі-конкурсі мистецтв 
«Україна і світ», що проходив влітку 
минулоріч у Греції. Ольга на ньому 
здобула Гран-прі, а ще поділилася 
з нами приємністю: найвищу наго-
роду — Супер гран-прі — виборола 
вокалістка, яка виступила в Олиній 
прикрасі, створеній на основі тради-
ційних технік. Учасниця придбала 
витвір у майстрині перед виступом.

— Найбільша насолода — спілку-
ватися з поціновувачами, — з приєм-
ністю ділиться Ольга. — На вистав-
ках цікаво спостерігати за жінками, 
які одягають мої прикраси — бачи-
ти, наскільки змінюється людина.

Досліджує 
символіку 

Цікавим є для майстрині і процес 
створення суцільного мереживно-
го полотна, зосередження на на-
мистинках. Вважає, що народні 
прикраси — це глибинні символи, 
візерунки, які перегукуються з ви-
шивкою, писанкарством ще з часів 
Трипільщини.

— Багато людей мають хибне 
уявлення про значення важливих 
символів, спотворене історичним 
минулим, — дійшла до висновку 
майстриня, спілкуючись із клієн-
тами. — Солярні символи, примі-
ром, сваргу, вважають нацистською 
символікою.

Ольга часто людям пояснює, що 
це — сильний енергетичний знак, 
ним зацікавилися і німці, тому взяли 
його й собі за оберіг. Він символізує 
сонце в русі, вогонь, світло.

Ольга дослідила, що цей символ 
знаходили і на трипільській кера-
міці, є він і на фресках Софії Київ-
ської. Майстриня його використа-
ла в силянці-касці, яку виготовила 
спеціально для пересувної виставки 
«Військово-польовий арт».

— Це військова каска оздоблена 
бісером: тут і про силянку (бісерна 
прикраса — прим. ред.) і про ви-

трапила книга Елли Литвинець «Ча-
рівні візерунки» і трішечки бісеру 
у комісійному. Це був початок 90-х.

— Захотілося спробувати, — каже, 
і тут же пригадала визначальну 
мить. — Коли ти розібралася, як це 
робити і бачиш, що з купки бісе-
ринок виходить барвиста стрічечка, 
то захват, який відчула тоді, напевне 
визначив мою подальшу творчість.

Застібки збирала по всіх подругах, 
харківські намистинки нанизувала 
на звичайну нитку «десятку», а ось 
постачальник був надійний — ма-
мина сестра жила у Харкові, тому 
не лише передавала матеріал, а й 
стежила за оновленням палітри 
відтінків.

Спеціальність Ольга обрала відпо-
відну — вчитель праці, вступивши 
до Тернопільського, тоді ще — дер-
жавного, педагогічного університету.

— У той час майстрів у моєму 
оточенні не було, а біля фонтану, 
де сьогодні пам'ятник Івану Фран-
ку, збиралися художники, — прига-
дує. — Одногрупник робив вироби з 
соломки і виставляв поруч із карти-
нами, я йому давала свої прикраси.

Це були перші виставки майс-

трині, тоді — ще студентки. Далі — 
сім'я, робота. Лише з народженням 
другої донечки, у 2009-му, Ольга 
зрозуміла, що бісер — це таки спра-
ва її життя. У декретній відпустці 
знайшовся час для себе, для душі. 
А душа, в розумінні Ольги, це і є 
творчість, натхнення, кольорові 
частинки, з яких вона творить свій 
чарівний світ.

Отримала Гран-прі 
у Греції 

Майстриня вирішила більше 
не ховати у шухлядах свої творіння. 
І у той час розкрилася по-новому. 
Цьому сприяло все: підтримка рід-
них, широкий вибір якісних матері-
алів, величезний простір для само-
реалізації, знайомства з майстрами, 
відродження популяризації народ-
ного мистецтва. Невдовзі Ольга ста-
ла майстром Національної спілки 
майстрів України, потім її член-
кинею, а разом з тим інтенсивно 
розвивається і виставкова діяльність: 

У ПРИКРАСІ — ТИСЯЧІ НАМИСТИН

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747-64-68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

А починалося все у ранні дев’я-
ності, в часи, коли матеріали для 
творчості були дефіцитом, коли 
бісер виготовляв Харківський за-
вод «Радіореле» і то треба було 
когось мати у Харкові, щоб нала-
годити логістику — відправлення 
цінних згортків через провідни-
ків поїздів. Це час, коли не було 
не те що інтернету, майстер-кла-
сів, гуртків, журналів, а й навіть 
майстрів-натхненників. З порад-
ників — лише книга Елли Литви-
нець і спрага до експериментів, 
які нерідко були серйозними 
головоломками «із зірочкою»: 
створити схему для наявних ко-
льорів. Це був справжній тест 
на вірність захопленню, випро-
бування на стійкість і Ольга його 
пройшла з гідністю.

Її вироби — 
по всьому світу 

Сьогодні майстриня творить, 
вивчає, досліджує, передає історії 
разом з виробами поціновувачам, 
її вироби носять жінки по всьому 
світу, її творіння бачили десятки ви-
ставок, з її рук постійно виходять 
нові і нові шедеври.

Приміром, найновіший виріб — 
Свята родина з бісеру представлена 
на виставці «Традиції — сила неско-
рених», що відкрита зараз у Терно-
пільському обласному художньому 
музеї.

Жага до знань передається у спа-
док від бабусі — кременчанки, 
просвітянки. Ольга надихалася її 
історіями, а свою пристрасть до бі-
серу пов'язує з кумедним спогадом. 
Якось, коли була ще зовсім малень-
кою, ймовірно проковтнула підвіску 
від гердану, який подарувала бабуся 
мамі, своїй невістці.

— Після моїх рук раптом ви-
явили, що бракує в гердані підвіс-
ки, — пригадує усміхаючись майс-
триня, — от він в мені, мабуть, тепер 
«проростає».

Згодом не один такий гердан 
подарувала найближчим людям, 
зробивши декілька реплік. Ори-
гінал зберігає як цінну реліквію. 
От тільки бабуся Олиної творчості 
так і не побачила: її не стало у 88-му.

Бісер — із 
«Радіореле» 

Рукоділлям Ольга змалечку за-
ймалася з мамою. Перепробувала 
все: і вишиття, і макраме, і в'язання, 
а після закінчення школи до рук по-

Роботи Ольги зараз 
можна побачити 
на виставці у 
Тернопільському 
обласному 
художньому музеї

Хобі  Коли з купки бісеру вийшла 
барвиста стрічечка — відчула незрівнянну 
насолоду і захват. Саме ця мить і 
визначила долю тепер уже членкині 
Тернопільського осередку національної 
спілки майстрів України Ольги Карплюк 

клик — такого я ще ніколи не ро-
била, — розповідає про свій виріб 
Ольга. — В основі лежала традиційна 
силянка зі сваргами і берегинями, 
а поле самої каски — камуфляжна 
сітка з об'ємними маками, як сим-
волом пам'яті про загиблих.

На запитання, яким виробом 
Ольга найбільше пишається, при-
гадала лемківську кривульку. Це 
велика, розкішна бісерна нагрудна 
прикраса у вигляді широкої стрічки, 
що спускається на плечі. Її вага — 
455 грамів, а якщо в одному грамі 
до 80 намистинок, то, виходить, 
у кривульці їх довелося нанизати 
близько 36 тисяч!

Джерело 
натхнення — книга 

Про походження прикрас, тради-
ції, характерну для кожного регіогу 
геометрію візерунків та кольористи-
ку з Ольгою можна писати окреме 
наукове дослідження: скільки тво-
рить — стільки й вивчає.

— Лише Тернопільщина — це вже 
три етнографічні регіони, — каже. — 
Приміром, на Волині — більше при-
крас у вигляді нагрудних герданів, 
Західне Поділля — стрічкові шийні 
гердани в чорних тонах зі світлими 
візерунками, також традиційно на-
шими є і кутові гердани, — ділиться 
дослідженнями майстриня. — Тер-
нопільський краєзнавчий музей по-
тішив ексклюзивною експозицією: 
особистий стрічковий гердан Соло-

мії Крушельницької, це — яскраве 
мистецьке представлення епохи і 
краю.

Ольга у творчості любить опира-
тися на історичну основу, а також 
доносити правдиву інформацію по-
ціновувачам.

Джерелом натхнення для Оль-
ги залишається книга. Та ж Елла 
Литвинець, котра ще з часів союзу 
досліджувала прикраси, збирачка 
прикрас Олена Федорчук, представ-
ниця Буковини Настасія Марусик, 
та багато інших авторів розширюють 
творчий світогляд Ольги. Ближче 
розглянути самі прикраси, їх ко-
льористику, стилістику дають змогу 
музеї регіонів України.

На завершення запитуємо про 
мрію. Звісно, вона, як в усіх — мир 
і перемога. А ще прагне, щоб укра-
їнський народ усвідомив, хто він є, 
і що від нього залежить, щоб еліта 
була інтелігенцією, щоб цінували-
ся добро і чесноти. Саме ці якості 
допоможуть нашим дітям досягти 
великого і вивищити Україну в су-
спільстві. А для себе особисто — 
найбільше щастя — творити.

— Мені в житті поталанило. Мене 
оточують дуже хороші люди: під-
тримують, допомагають, розділяють 
захоплення, бо творчість вимагає 
чимось жертвувати, в ту мить, коли 
приходить ідея і натхнення, часом 
залишаєш все і занурюєшся в ге-
ометрію намистинок з головою, і 
немовби світ перестає існувати.

За родинною реліквією, герданом від бабусі-просвітянки, майстриня Ольга Карплюк 
створила декілька реплік 

У лемківській кривульці — близько 36 тисяч намистинок, її 
вага — 455 грамів 

Силянку-каску Ольга Карплюк виготовила спеціально для 
пересувної виставки «Військово-польовий арт»
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кінотеатр 

 «Злата»
31 січня

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень
Переліт 
3Д — 10.30

Історія Тіто і Вінні
12.30, 14.15 

Супералібі 2
16.00

Люблю тебе ненавидіти
18.00, 20.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

КОНЦЕРТИ

Зустріч з танцем
Філармонія, 31 січня, 14.00
Насолодитись українською 
піснею і танцем, познайоми-
тись з музичними інструмен-
тами та стати учасниками 
майстер-класу з танцю, який 
проводитиме керівник дитя-
чої танцювальної студії Ігор 
Барилко. 
Квитки: 80 грн

Фіолет
Креативний кластер «Nа по-
шті», 3 лютого, 19.00
Фіолет – один з найбільш 
гастролюючих українських 
гуртів. За понад 13 років свого 
існування колектив відіграв 
десятки концертів, виходив 
на сцени відомих музичних 
фестивалів.
Квитки: 400 грн

Концерт

 «Новорічна імпреза»
Філармонія, 
4 лютого, 
17.00
Виступає академічний сим-
фонічний оркестр та солісти 
Тернопільської обласної 
філармонії.
Квитки: 100—200 грн

Алхімія
Креативний кластер 
«Nа пошті», 
9 лютого, 18.30
Ювілейний тур гурту «Цвях» 
містами України! У програмі 
«Чорний мольфар», «Алхімія», 
«Рукава на спині», «Поки 
тролі сплять» та кращі хіти за 
історію гурту!
Квитки: 250 грн

Жадан і Собаки. 
Презентація альбому 
«Радіопромінь»
ПК «Березіль»,
11 лютого, 18.00
Жадан і Собаки їдуть у Благо-
дійний Зимовий Тур містами 
України. Будуть нові, старі та 
ще не дописані композиції.
Квитки: 290—1190 грн

«Музична афірмація»  
Олег Кирилюк
Філармонія, 11 лютого, 17.00
У темряві, при вимкненому 
світлі, ви зможете насоло-
дитися витонченою грою на 
фортепіано Олега Кирилюка, 
музика якого створить неймо-
вірну атмосферу.
Квитки: 100 грн

ENLEO. Молодість
Nа поштi, 16 лютого, 19.00
ENLEO – популярний співак 
з Маріуполя, відомий своїми 
романтичними хітами. Емоцій-
ний та відвертий виконавець 
привертає увагу мільйонів. 
Глибина його робіт сягає най-
віддаленіших куточків душі.
Квитки: 350 грн

Брати Гадюкіни
Креативний кластер «Na по-
шті», 24 лютого, 19.00
Легендарні Брати Гадюкіни 
розпочинають благодійний 
тур на підтримку ЗСУ. Кошти 
від продажу квитків, а також 
благодійні пожертви будуть 
направлені  для бійців ЗСУ. 
Квитки: 350—650 грн

КОНЦЕРТИ

Вонка
10.15, 14.30, 18.35

Переліт 3Д
11.10, 12.30, 16.45

Аквамен і загублене 
королівство 3Д
13.00, 15.30, 18.00, 20.25

Нічний заплив
18.15

Школа магічних тварин:  
Таємниця шкільного 
подвір'я
17.40

Бджоляр
10.05, 20.50

Люблю тебе ненавидіти
10.10, 12.15, 14.20, 16.30, 
18.45, 20.15

Рольові ігри
12.10

Догмен
19.40
ґолда — 20.55

Як там Катя?
14.10

Супералібі—2
16.10

Історія Тіто та Вінні
10.00, 11.55, 13.50, 15.45

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці 
старого 
замку
3 лютого, 
12.00

Велич 
Тернопільської Катедри
4 лютого, 16.15. 
за умови, якщо збереться міні-
мальна група

Запис на екскурсію обов’язко-
вий. Реєстрація закінчується за 
день до екскурсії, тел. 098 0520 
720  
або вул. Грушевського, 2
* У розкладі можливі зміни

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Дванадцять місяців
31 січня, 17.00, 
4 лютого, 11.00, 13.30
Квитки: 100 грн

ВИСТАВИ

Пекельна спокуса
31 січня, 3, 7, 11 лютого, 
18.00

Ніч перед Різдвом
1, 8 лютого, 18.00

Моя професія — синьйор з 
вищого світу
4 лютого, 18.00

Дім божевільних
10 лютого, 18.00

Медовий місяць на всі сто
14 лютого, 18.00
Квитки: 100—200 грн

Аладдін
4 лютого, 13.00

Троє Поросят
11 лютого, 13.00

По щучому велінню
18 лютого, 13.00
Квитки: 100 грн

Як виростити чоловіка в 
домашніх умовах
Драмтеатр, 9 лютого, 18.30
Квитки: 240—490 грн

Шерлок
Драмтеатр, 16 лютого, 18.00
Квитки: 200—450 грн

Крижане серце (театр ім. 
М. Старицького)
Драмтеатр, 17 лютого, 14.00 
Квитки: 100—250 грн

Божевільна ніч або №13 
(театр ім. М. Старицького)
Драмтеатр, 17 лютого, 18.00
Квитки: 100—300 грн

Жениха викликали, 
дівчата? (Перший Театр 
Антрепризи та комедії)
Драмтеатр, 19 лютого, 18.00
Квитки: 350—650 грн

ВИСТАВКИ

Крути – тернистими 
шляхами в ім’я свободи
Музей національно-визволь-
ної боротьби Тернопільщини 
Виставка діятиме по 3 люто-
го.

Окупована спадщина: 
кам'яні вишиванки Нової 
Каховки
Відкриття та лекція й май-
стерклас з «кам'яної виши-
ванки» відбудуться 2 лютого 
о 12.00 у приміщенні Музею 
національно-визвольної 
боротьби Тернопільщини. Для 
участі у майстеркласі потріб-
но зареєструватись. Виставка 
триватиме до 16 лютого.

ПОДІЇ

Презентація 
книги Дмитра 
Колеша «Лицарі 
Двородельфа»
Креативний 
кластер  
«Nа пошті», 4 
лютого, 15.00
Вхід вільний
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***
Я люблю, коли взимку лежить 
сніг. Тоді в мене такий самий 
гарний газон, як у сусіда.

***
40% жінок — зима подоба-
ється, а 60% — не дуже. Те ж 
опитування показало, що у 
40% жінок є шуба, а у 60% її 
немає.

***
— Тату, от хто ми такі, щоб про-
тистояти силам природи?
— Так, синку, не патякай багато, 
а бери лопату і йдемо розчи-
щати сніг!

***
Ну і слизота на дорозі. Поки 
дійшов до роботи, то два 
рази перед жінками на коліна 
ставав, а з однією навіть встиг 
полежати.

***
Чим більше в жінці загадок, 
тим очевидніше, що розгадка 
— гроші.

***
— Мадам! Ви ніколи не були 
одружені?
— Ні...!
— Ой! А я, таки, гадаю, звідки 
таке щасливе, не затьмарене 
побутом обличчя!

***
Коли жінка гладить тебе по 
голові — це не похвала.

Це вона перевіряє, в який бік 
голова відкручується.

***
Одна моя знайома одного разу 
спитала, чи не надто багато 
макіяжу у неї на обличчі.
Я сказав, що моя відповідь 
залежить від того, збирається 
вона вбивати Бетмена чи ні.

***
Жінка навіть не замислюєть-
ся, чого їй не вистачає, поки 
подруга не похвалиться...

***
«Мені не подобається, як ти 
відповів на моє запитання, тому 
спитаю ще 10 разів, раптом ти 
відповіси, як мені хочеться» — 
жінки.

***
— Ех, Вадику... Повернути б 
нашу першу зустріч. Я б не 
прийшла!

***
Це не в мене нема дівчини. Це 
дівчина не має мене.

***
Чим менше дівчина схожа на 
принцесу, тим сильніше вона 
мріє зустріти принца.

***
Якось я запитав дівчину, чим 
вона займається.
Коли вона перестала говорити, 
у нас уже було двоє дітей.

***

У справжньої жінки три віки: 
молодість, друга молодість та 
вічна молодість.

***
Найчастіше жінка, без якої 
жити не можна, і жінка, з якою 
жити неможливо — одне й те 
саме обличчя!

***
Жіночі глянцеві журнали:
стор.1. Ти красива та доскона-
ла, завжди залишайся собою!
стор.2. Як скинути 30 кілогра-
мів за 2 тижні.

***
— Привіт, чим займаєшся?
— Чим може займатися поряд-
на, заміжня жінка о 10 годині 
вечора?!... Сиджу, їм!!!

***
Вся суть дівчат:
1. Просити сказати правду.
2. Почути правду.
3. Образитися.

***
Цей незручний момент, коли 
ти зайшов до дівчини на чай і 
хочеться тільки чаю.

***
Дівчата, стріляючи очима, не 
кидайте потім поранених.

***
Зима прийшла, як завжди. Усі 
чекали, що похолодає, а все 
взяло та подорожчало.

***

Побачив сьогодні: за кермом 
новенького Porsche сидить 
дівчина.
На задньому склі наклейка: «Ні, 
не вгадали... У кредит взяла!»

***
Якщо жінки свої натяки супро-
воджуватимуть субтитрами, їх 
особисте життя може значно 
поліпшитися.

***
— Як заспокоїти дівчину, яка 
рознервувалася не на жарт?
— Ніяк. Втікай...

***
Чоловікам не зрозуміти 
справжнього болю. Вони не 
знають, як це — коли ти вирі-
шила не відповідати на його 
повідомлення, а він їх не пише.

***
Не жіноча це справа — мовчати!

***
Жінку зрозуміти легко: вона як 
відкрита книга. Книга з кванто-
вої фізики китайською мовою. 
Але ж відкрита!

***
Якщо дівчина слухає вас мовч-
ки і не намагається перебити 
— не будіть її.

***
— Купила туфлі, пів зарплати 
віддала...
— Ніфіга собі! Що це за туфлі 
такі?

— Звичайні туфлі... Зарплата 
така.

***
Побачивши ціни на продук-
ти і косметику, я зрозуміла, 
що, в принципі, не така вже 
й голодна, і природна краса 
мені личить...

***
Жіноче...
До вагітності я спала на 
животі!
Під час вагітності — на боці!
Після народження дитини 

можу спати навіть стоячи!
***

Після того, як сіла за кермо, 
окрім прикрас та косметики, 
почала радіти таким пода-
рункам, як зимова ґума, 
повний бак бензину, нові 
двірники, каністра «неза-
мерзайки»...

***
Якщо у вас у стосунках із 
дівчиною все в повному по-
рядку, то, можливо, це вже 
не ваша дівчина.
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

РЕКЛАМА

АНЕКДОТИ
Зустріла чоловіка своєї мрії. 
Господи... Ну і мрії у мене!

***
Дівчатам на замітку. Почина-
ти щось клянчити найкраще 
зі слова «коханий».

***
Мій чоловік уже секунд 
15 трубку не бере. Хтось 
стикався з подібним? Що це 
означає? Він мене кинув? Чи 
можна шукати нового? Бо я 
вже придивилася.

***
— Чим відрізняється жіноча 
хитрість від лисячої?
— Жінка набагато артис-
тичніша! Адже лисиця вже 
має шубу, а жінці треба її 
випросити!

***
Жінці потрібно дзвонити 
двічі. Щоб вона знайшла 
телефон та щоб відповіла.

***
Отримала SMS з незнайомо-
го номера: «Кицюню, чекаю 
на тебе о 22.00 на нашому 
місці!». Третю годину сиджу 
— думаю, куди йти. Майте 
совість! Підписуйтесь!

***
Цікаво, а оточуючі мене 
бачать так, як я бачу себе в 
дзеркалі, чи так, як я вихо-
джу на фотографіях?

***
Якось під Новий рік, виріши-
ли ми з дівчатами замовити 
піцу. Замовили. Везли її 
довго. У результаті телефо-
нує водій, що заблукав у 
нашому котеджному селищі, 
вже явно нервує, попросив 
описати будинок або щось 
ще, щоб швидше нас знайти.
Подруга каже:
— У нас у дворі ялинка стоїть.
— У вас тут у всіх ялинки 
стоять, — сумно відповідає 
водій.
— (З гордістю в голосі) У нас 
найгарніша!

***
Дівчата, котрі самі платять 
за себе, ночують там, де 
прописані.

***
Коли мені було 7 років, я 
грала з одним хлопчиком у 
сім'ю.
Зустрічала його з роботи, 
і він їв пироги з піску, які я 
йому готувала.
Нині мені 20 років. І це були 
найсерйозніші стосунки у 
моєму житті.

***
Усі жінки — однакові, але по-
стійно тягне на незнайомих.

***
Жіноча сумочка — це як чор-
на діра. Туди все поміщаєть-
ся, і нічого не вертається.

Цього тижня 
іменини святкують

31 січня:
Василь.

1 лютого:
Василь, Микола, 
Петро, Семен, 
Тимофій.

2 лютого: Василь.

3 лютого: Анна, Василь, 
Володимир, Іван, Михайло, 
Микола, Павло, Роман, Семен, 
Тимофій.

4 лютого: Андрій, Анна, 
Аркадій, Борис, Василь, Геор-
гій, Дмитро, Іван, Катерина, 
Кирило, Михайло, Микола, 
Олександр, Олексій, Петро, 
Сергій, Федір, Юрій.

5 лютого: Антон, Василиса, 
Макар, Михайло, Олександра.

6 лютого: Анатолій, Василь, 
Дмитро, Іван,  Максим, Марія, 
Олександр, Христина.

З одного ракурсу

Тернопіль у 90–х  
і наші дні

ВУЛИЦЯ РУСЬКА

МАЙДАН ВОЛІ

БУЛО:
У 90–х центральна вулиця була майже 
без автомобілів

БУЛО:
На майдані лежали бетонні плити. Тоді 
ще не було пам’ятника Д. Галицькому

СТАЛО:
Тепер на цій вулиці постійні затори. 
Місто переповнене транспортом 

СТАЛО:
Плити замінили на бруківку, 
встановили інформаційний екран

ГОТЕЛЬ «ТЕРНОПІЛЬ»

БУЛО:
На будівлі готелю не було вивіски, 
а балкони були відкриті

ЦЕНТРАЛЬНИЙ УНІВЕРМАГ

БУЛО:
Раніше фасад будівлі був майже 
без реклами. Було кілька вивісок

СТАЛО:
Тепер вся будівля завішана 
вивісками та банерами

СТАЛО:
Приміщення відремонтували, 
осучаснили фасад, з’явилась назва 


